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Otwarcie nowej 
pracowni w Zespole 

Szkół nr 1 w Swarzędzu
Uroczyste otwarcie nowej pracowni montażu i obsługi urządzeń 

i systemów mechatronicznych odbyło się w piątek 25 październi-
ka, w Zespole Szkół nr 1 w Swarzędzu. Jej fundatorami są Powiat 
Poznański i Volkswagen Poznań. W uroczystej ceremonii uczestni-
czyli: Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Tomasz Łubiński, Wice-
starosta Poznański, Agata Kubacka, Wiceburmistrz Miasta i Gminy 
Swarzędz, Jolanta Musielak, Członek Zarządu ds. Personalnych 
Volkswagen Poznań, profesor Stefan Trzcieliński, Prorektor ds. Edu-
kacji ustawicznej na Politechnice Poznańskiej, Katarzyna Kozłow-
ska-Błoch, Kierownik Działu Rozwoju Kompetencji Fachowych 
i Kształcenia Zawodowego Volkswagen Poznań. Szkołę reprezen-
towała dyrekcja, nauczyciele oraz uczniowie klas pod patronatem 
Volkswagen Poznań i technikum hotelarskiego.

Po przecięciu wstęgi goście i gospodarze weszli do nowej pra-
cowni, a uczniowie klas zawodowych pod okiem nauczycieli mo-
gli wykonać pierwsze ćwiczenia przy pomocy nowych urządzeń.

Jest to już trzecia pracownia, w której uczniowie naszej szkoły 
mogą praktycznie zgłębiać tajniki wiedzy z przedmiotów zawo-
dowych.

Barbara Musialska
ZS nr 1 w Swarzędzu

Wstęgę przecinali Jan Grabkowski, Starosta Poznański oraz Jolanta Musielak, Członek Za-
rządu ds. Personalnych Volkswagen Poznań.
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Powiat Poznański nagrodzony w konkursie 
BUDOWNICZY POLSKIEGO SPORTU 

Powiat Poznański został nagrodzony 
w konkursie „Budowniczy Polskiego Spor-
tu” za wyjątkowe zaangażowanie i efektyw-
ne działania na rzecz rozwoju nowoczes-
nej infrastruktury sportowej i rekreacyjnej 
w powiecie. Uroczyste wręczenie wyróżnień 
miało miejsce podczas Gali Budowniczych 
Polskiego Sportu 14 listopada br. w Warsza-
wie. Powiat reprezentowali Jan Grabkowski, 
Starosta Poznański oraz Tomasz Łubiński, 
Wicestarosta Poznański.

Wyróżnienia w konkursie „Budowniczy 
Polskiego Sportu” przyznawane są przez Pol-
ski Klub Infrastruktury Sportowej w ramach 
programu „budujemy Sportową Polskę”. Jest 
to jedyne tego rodzaju przedsięwzięcie w kra-
ju, gdyż w kompleksowy sposób analizuje 
działalność i dokonania wszystkich instytucji 
zaangażowanych w realizację obiektów spor-
towych i rekreacyjnych.

Celem konkursu jest m.in. promocja samo-
rządów szczególnie zaangażowanych w rozwój 
infrastruktury sportowej oraz popularyzowanie 
dobrych praktyk w relacjach inwestor, projek-
tant, wykonawca i administrator obiektu.

Powiat Poznański otrzymał wyróżnienie 
INWESTOR NA MEDAL 2013 (przyznawany 
jednostkom publicznym) za wyjątkowe zaanga-
żowanie i efektywne działania na rzecz rozwoju 
nowoczesnej infrastruktury sportowej i rekrea-
cyjnej w powiecie, ze szczególnym uwzględnie-
niem budowy stadionu lekkoatletycznego przy 
Zespole Szkół w Puszczykowie. W tej kategorii 
pod uwagę brana była m.in. inicjatywa i zaan-
gażowanie w budowę lub modernizację obiektu, 
wdrażanie nowoczesnych rozwiązań gwarantu-
jących bezpieczeństwo użytkowania oraz stoso-
wanie innowacyjnych rozwiązań materiałowych, 
technologicznych i konstrukcyjnych.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

Jan Grabkowski, Starosta Poznański odbiera wyróżnienie Inwestor na Medal 2013.
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Do biegu, gotowi, start!
Stadion przy ZS w Puszczykowie otwarty

Osiemnastego listopada 2013 roku Jan Grabkowski, Starosta Poznański 
wystrzałem z pistoletu startowego dał sygnał do biegu i tym samym dokonał 
uroczystego otwarcia boiska lekkoatletycznego przy Zespole Szkół im. Mikołaja 
Kopernika w Puszczykowie.

Ten nowoczesny obiekt został wybu-
dowany nakładem finansowym Powiatu 
(2,9 mln zł), przy wsparciu Ministerstwa 
Sportu i Turystyki (1 mln zł z Funduszu 
Rozwoju Kultury Fizycznej w ramach Pro-
gramu Rozwoju Bazy Obiektów Sportowych 
Województwa Wielkopolskiego). Zapewnia 
on dogodne warunki do uprawiania sportu, 
w szczególności czwórboju atletycznego. 
Stadion spełnia wszystkie wymogi niezbęd-
ne do rozgrywania na nim oficjalnych lekko-
atletycznych zawodów. Co więcej, kompleks 
lekkoatletyczny został doceniony i nagro-

dzony podczas gali Budowniczy Polskiego 
Sportu w Warszawie

Dzięki wcześniejszej pomocy finanso-
wej Powiatu uczniowie już teraz uczą się 
w unowocześnionej szkole, ćwiczą na boi-
sku Orlik i wyremontowanej sali gimna-
stycznej oraz mieszkają w zmodernizowa-
nych budynkach internatu. 

Powiat nie tylko kładzie szczególny na-
cisk na polepszanie warunków nauczania 
we wszystkich swoich szkołach, lecz także 

Jan Grabkowski, Starosta Poznański wystrzałem z pistoletu startowego dał sygnał do biegu i tym samym dokonał uroczystego otwar-
cia boiska lekkoatletycznego przy Zespole Szkół im. Mikołaja Kopernika w Puszczykowie.
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promuje sport i stwarza możliwości do pro-
wadzenia zdrowego trybu życia swoim miesz-
kańcom. Od 2009 roku powstało na naszym 
terenie 10 nowych boisk i 3 place zabaw.

W uroczystości otwarcia uczestniczy-
li także Jerzy Skucha, Prezes Polskiego 
Związku Lekkiej Atletyki, Andrzej Balce-
rek – Burmistrz miasta Puszczykowo oraz 
przedstawiciele władz samorządowych. 
Dyrektor Szkoły, Przemysław Budzyński, 
przypomniał, że szkoła obchodzić będzie 
w przyszłym roku 50-lecie istnienia, a nowy 
stadion to wspaniały prezent dla całej spo-
łeczności szkolnej i lokalnej. 

Starosta życzył wszystkim uczniom, aby 
na nowym stadionie odnaleźli wytrwałość do 
treningu i radość z uprawiania sportu. Wszel-
kie bowiem trudy mogą przełożyć się w przy-
szłości na największe sportowe zwycięstwa 
i sukcesy.

Klementyna Witczak-Albuquerque
Gabinet Starosty

Moment zerwania wstęgi przez biegaczy – uczniów i trenerów puszczykowskiego liceum.

Starosta życzył wszystkim uczniom, aby na nowym stadionie 
odnaleźli wytrwałość do treningu i radość z uprawiania sportu.
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PYRY KRÓLOWAŁY 
W MUROWANEJ GOŚLINIE

„Z PYRĄ na TY!” to hasło przewodnie kolejnej, już piątej, akcji medialnej 
„Wiecie co jecie w poznańskim powiecie”, która odbyła się 19 listopada 
2013 r. w szkole w Murowanej Goślinie, filii Zespołu Szkół w Bolechowie. 
Zainaugurowana w ubiegłym roku kampania Powiatu Poznańskiego ma na celu 
zapoznanie mieszkańców z zasadami zdrowego żywienia, zaszczepienie mody na 
zdrowy tryb życia i zmianę złych praktyk żywieniowych.

Obecnie co piąty uczeń w Polsce ma nad-
wagę. Przyczyny tych niepokojących tren-
dów to głównie złe odżywianie połączone 
z brakiem ruchu. Dlatego władze powiatu 
poznańskiego postanowiły rozpocząć cy-
kliczną akcję promującą ekologiczną i zdro-
wą żywność oraz producentów oferujących 
tradycyjne lokalne produkty.

Imprezie towarzyszyły pokazy i prezen-
tacje promocyjne szkół: Specjalnych Ośrod-
ków Szkolno-Wychowawczych w Owińskach 

i w Mosinie oraz Zespołów Szkół: w Rokiet-
nicy, Puszczykowie, Nr 1 i Nr 2 w Swarzę-
dzu. Uczniowie przygotowali wiele atrakcji, 
m.in. warsztaty wikliny i garncarstwa, pokaz 
barmański, mini festiwal ziół, pokaz robotyki 
i prezentacje robotów. Gospodarze przygo-
towali ciekawą część artystyczną pt. „Pyry 
w tytce, czyli mówimy po poznańsku”. Na-
stępnie Elżbieta Rozwadowska, psycholog 
pracująca w Poradni Psychologiczno-Peda-
gogicznej w Swarzędzu wygłosiła wykład na 
temat „Slow life, slow food”.

Kolejna edycja akcji medialnej „Wiecie co jecie w poznańskim powiecie”, która odbyła się 19 listopada 2013 r. w szkole w Murowanej 
Goślinie, fi lii Zespołu Szkół w Bolechowie.
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W trakcie imprezy uczniowie podziele-
ni na zespoły przygotowali wspaniałe dania, 
które na koniec zostały ocenione przez jury na 
czele z Tomaszem Łubińskim, Wicestarostą 

Poznańskim. Za najładniej podaną potrawę 
zostały uznane pierogi z espumą ziemniacza-
ną, zaś najsmaczniejszą – „bambrzok” z so-
sem borowikowym. Goście mogli spróbować 
również m.in. omletu ziemniaczanego, gnoc-
chi w sosie grzybowym, zupy ziemniaczano-
dyniowej, ziemniaków garam masala, frytek 
z batatów czy kolorowych różyczek ziemnia-
czanych.

Pierwsza edycja „Wiecie co jecie w po-
znańskim powiecie” odbyła się w listopadzie 
2012 r. w Zespole Szkół w Puszczykowie i po-
łączona była z obchodami Europejskiego Dnia 
Zdrowego Jedzenia i Gotowania organizowa-
nego przez Komisję Europejską. Kolejna mia-
ła miejsce w lutym br. w filii Zespołu Szkół 
im. gen. Dezyderego Chłapowskiego w Mu-
rowanej Goślinie i była doskonałą okazją do 
otwarcia nowej pracowni gastronomicznej. 
Następne dwie imprezy odbyły się w „Swa-
rzędzkiej Jedynce”, w kwietniu i wrześniu 
tego roku.

Anna Kozłowska
Gabinet Starosty

Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański pogratulował uczest-
nikom akcji. 

Uczniowie przygotowali wiele atrakcji, m.in. pokaz robotyki i prezentacje robotów.

Fo
t.

 T
o

m
a

sz
 S

ku
p

io

Fo
t.

 T
o

m
a

sz
 S

ku
p

io



8 l i s t o p a d  2 0 1 3 B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o

Uroczyste wręczenie Stypendiów 
Rady Powiatu w Poznaniu 

Tematem przewodnim XXXIII Sesji Rady Powiatu w Poznaniu, która odbyła 
się 23 października br. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu, były sprawy 
oświatowe w powiecie. Wśród zaproszonych gości znaleźli się m.in. dyrektorzy 
szkół i placówek oświatowych, nauczyciele i najzdolniejsi uczniowie. 

Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański, 
podczas sesji przedstawił zgromadzonym pre-
zentację na temat aktualnej sytuacji oświaty 
w regionie. Głos zabrała również Barbara Anto-
niewicz, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wy-
chowania, podkreślając rolę nauczyciela w pracy 
z uczniem.

Posiedzenie Rady Powiatu w Poznaniu było 
również okazją do nagrodzenia najzdolniejszych 
uczniów naszych szkół. Stypendia, wraz z gratu-
lacjami i pamiątkowymi dyplomami, z rąk Piotra 
Burdajewicza, Przewodniczącego Rady Powiatu 
w Poznaniu, Tomasza Łubińskiego, Wicestarosty 
Poznańskiego oraz Barbary Antoniewicz, Prze-
wodniczącej Komisji Oświaty i Wychowania, 
odebrało 53 uczniów, którzy w poprzednim roku 
nauki w szkole ponadgimnazjalnej lub gimna-
zjum, prowadzonym przez Powiat Poznański 
uzyskali średnią ocen minimum 5,0. W nagrodę, 

w roku szkolnym 2013/2014 przez 10 miesięcy 
będą otrzymywać stypendium w wysokości 250 
zł. Stypendia Rady Powiatu w Poznaniu wręczo-
ne zostały uczniom z: Zespołu Szkół w Kórniku, 
Zespołu Szkół nr 1 im. Powstańców Wielkopol-
skich, Zespołu Szkół nr 2 w Swarzędzu, Zespołu 
Szkół w Puszczykowie, Zespołu Szkół im. Jadwi-
gi i Władysława Zamoyskich w Rokietnicy, Spe-
cjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla 
Dzieci Niewidomych im. Synów Pułku w Owiń-
skach oraz Zespołu Szkół im. Gen. Dezyderego 
Chłapowskiego w Bolechowie. W porównaniu 
do roku ubiegłego liczba stypendystów wzrosła 
aż o 20 osób, co ogromnie cieszy. Świadczy to 
o coraz szerszej wiedzy uczniów oraz rosnącym 
poziomie nauczania powiatowych placówek 
edukacyjnych. 

Agnieszka Przybylska
Wydział Edukacji

Piotr Burdajewicz, Przewodniczący Rady Powiatu w Poznaniu, Barbara Antoniewicz, Przewodnicząca Komisji Oświaty i Wychowania 
oraz Tomasz Łubiński, Wicestarosta Poznański wręczają uczniom stypendia wraz z gratulacjami i pamiątkowymi dyplomami.
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Nowoczesna droga połączy nas z S-11

Koniec jazdy w błocie i utrudnień zwią-
zanych z dotarciem do gimnazjum oraz ro-
kietnickich osiedli. Ponad dwukilometro-
wy odcinek ulicy Trakt Napoleoński został 
zmodernizowany, a od 4 listopada 2013 roku 
oddany do użytku. To z kolei oznacza zdecy-
dowaną poprawę bezpieczeństwa i komfortu 
jazdy kierowców, a także ruchu pieszych oraz 
rowerzystów. Inwestycja ma również nieba-
gatelne znaczenie dla układu komunikacyj-
nego – łączy bowiem sieć dróg powiatowych 
i gminnych na terenie Rokietnicy z drogą 
ekspresową S11 w Starzynach. Przebudowa 
Traktu Napoleońskiego warta ponad 7 milio-
nów złotych nie byłaby możliwa bez wsparcia 
Powiatu Poznańskiego, który przeznaczył na 
ten cel 2,3 miliona złotych. 

Cała inwestycja została podzielona na trzy 
etapy. Pierwsze dwa, we wrześniu ubiegłego 
roku, zostały zgłoszone do Narodowego Pro-
gramu Przebudowy Dróg Lokalnych na lata 
2012-2015. Wniosek zyskał bardzo wysokie 
noty i dzięki temu zajął pierwsze miejsce 
w rankingu zadań dofinansowanych z rządo-
wego programu zwanego popularnie „schety-
nówkami”. Z kolei decyzją Piotra Florka, Wo-
jewody Wielkopolskiego oraz Jana Grabkow-
skiego, Starosty Poznańskiego oszczędności, 
jakie powstały w wyniku rozstrzygnięcia 
przetargu na wykonawcę I i II etapu – zainwe-
stowane zostały w III etap inwestycji – odci-
nek od ul. Szkolnej do Szamotulskiej. 

Tym samym można było kompleksowo 
przebudować ponad 2,5 kilometrowy odci-
nek drogi, który zyskał m.in. nowe chodni-
ki, przejścia dla pieszych, ścieżki rowerowe, 
oświetlenie. Na zmodernizowanym odcinku 
ułożono kanalizację deszczową i sanitarną. 
Wybudowano również 6 zatok autobusowych 
i przebudowano pięć skrzyżowań. W ramach 
prac powstało rondo na skrzyżowaniu z drogą 
powiatową, dzięki czemu nastąpiło odciąże-
nie ruchu z centrum Rokietnicy. 

Poprawa układu komunikacyjnego w tym 
rejonie, a co za tym idzie zwiększenie bez-
pieczeństwa i funkcjonalności pozwoli na 
pełne wykorzystanie (pod względem komu-
nikacyjnym i inwestycyjnym) systemu dróg 
gminnych serwisowych powstałych wzdłuż 
Zachodniej Obwodnicy Miasta Poznania, od 
węzła w Starzynach przez centrum Rokietni-
cy do terenów w Bytkowie. 

Koszt wszystkich prac w ramach przebu-
dowy trzech etapów Traktu Napoleońskiego 
w Rokietnicy wyniósł 7.479.388 zł. Z budże-
tu państwa inwestycja została dofinansowana 
w wysokości 2.894.209 złotych. Z kolei z bu-
dżetu Gminy Rokietnica wydano – 2.283.179, 
a z Powiatu Poznańskiego – 2.300.000 zło-
tych. 2.000 złotych dofinansowane zostało 
w ramach tzw. umów partnerskich z podmio-
tami prywatnymi. 

W uroczystym otwarciu Traktu Napole-
ońskiego, które odbyło się 4 listopada udział 
wzięli prof. Marek Ziółkowski, Senator RP, 
Piotr Florek, Wojewoda Wielkopolski, Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański oraz Bartosz 
Derech, Wójt Rokietnicy.

Katarzyna Wozińska-Gracz
Starszy specjalista ds. mediów

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu

Jan Grabkowski, Starosta Poznański, Bartosz Derech, Wójt Gmi-
ny Rokietnica oraz Piotr Florek, Wojewoda Wielkopolski otwiera-
ją Trakt Napoleoński.
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Bezpieczniej i szybciej do pracy. 
Ulica Tarnowska w Lusówku otwarta 

Szybszy, a co najważniejsze bezpiecz-
niejszy i bardziej komfortowy dojazd miesz-
kańców powiatu poznańskiego do zakładów 
zlokalizowanych w okolicach Jankowic i Tar-
nowa Podgórnego oraz do drogi krajowej 
nr 92 gwarantuje oddana właśnie do użytku 
kolejna, powiatowa „schetynówka”. Uli-
ca Tarnowska w Lusówku (gmina Tarnowo 
Podgórne) po kompleksowej modernizacji 
całkowicie zmieniła oblicze. Jest szersza, no-
wocześniejsza i bezpieczniejsza. Z chodnika-
mi dla pieszych i ścieżkami dla rowerzystów. 
Ale nie tylko. Ten powiatowy odcinek stano-
wi bowiem część kompleksowej, tegorocznej 
modernizacji 5,5 kilometrowej drogi gmin-
nej, na przebudowę której Tarnowo Podgórne 
również uzyskało dofinansowanie w ramach 
NPPDL 2012-2015.

Dzięki współpracy Powiatu Poznańskie-
go z Tarnowem Podgórnym zrealizowane 
inwestycje drogowe (powiatowa i gminna) 
pod wspólną nazwą „Poprawa dostępności 
komunikacyjnej terenów przemysłowych 
i mieszkaniowych w Tarnowie Podgórnym, 
Lusówku i Jankowicach”, zdecydowanie 
zwiększą bezpieczeństwo i płynność ruchu 
w tej części powiatu. Ponadto, zmniejszy się 
wypadkowość – co ma niebagatelne znacze-
nie dla użytkowników dróg. Od kilku lat bo-

wiem, właśnie na tym odcinku, wzrasta natę-
żenie ruchu w związku z przemieszczaniem 
się mieszkańców zachodniej części powiatu 
poznańskiego (z Buku, Rokietnicy, Tarnowa 
Podgórnego), którzy każdego dnia dojeżdża-
ją m.in. do pracy w Poznaniu. 

Od 6 listopada 2013 roku – kiedy 0,5-ki-
lometrowy odcinek ulicy Tarnowskej w Lu-
sówku został oddany do użytku – mieszkań-
cy powiatu poznańskiego mogą korzystać 
z poszerzonej do 6 metrów jezdni z nową 
nawierzchnią i wzmocnioną konstrukcją. 
Wzdłuż ulicy wybudowano m.in. chodniki 
i ciągi pieszo-rowerowe, a także kanalizację 
deszczową. Na skrzyżowaniu z ulicą Grabo-
wą powstało mini-rondo. 

Przebudowa ulicy Tarnowskiej w Lu-
sówku, która jest dofinansowana w ramach 
Narodowego Programu Przebudowy Dróg 
Lokalnych 2012-2015 kosztowała w sumie 
1.555.518 zł. Dotacja z budżetu państwa 
wyniosła 731.998 złotych. Z kolei z bu-
dżetu Tarnowa Podgórnego wydane zostało 
411.760 złotych, a z budżetu Powiatu Po-
znańskiego – 409.760 złotych. Gmina Ro-
kietnica i firma PASO (na podstawie umów) 
dofinansowały to zadanie po 1000 złotych. 
Inwestycję prowadziła Gmina Tarnowo Pod-
górne, na podstawie porozumienia z Powia-
tem Poznańskim. 

Dodatkowo, Powiat Poznański w wyso-
kości 30.000 zł dofinansował także moder-
nizację gminnego odcinka drogi stanowią-
cego „przedłużenie” tegorocznej inwestycji 
powiatowej. 

Katarzyna Wozińska-Gracz
Starszy specjalista ds. mediów

Zarząd Dróg Powiatowych w Poznaniu
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W uroczystości otwarcia ul. Tarnowskiej udział wzięli m.in. Jan 
Grabkowski, Starosta Poznański, Bartosz Derech, Wójt Gminy 
Rokietnicy, Grzegorz Leonhard przewodniczący Rady Gminy 
Tarnowo Podgórne oraz Jerzy Girtler – dyrektor poznańskiego 
oddziału fi rmy Strabag – wykonawcy inwestycji. 
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UCHWAŁY
podjęte podczas Sesji Rady Powiatu w Poznaniu
w dniu 23 października 2013 roku

Uchwała Nr XXXIII/309/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie: zlecenia Komisji Rewizyjnej przeprowa-

dzenia kontroli prawidłowości wydatkowania środ-

ków publicznych przez Zarząd Powiatu w Poznaniu.

Na podstawie art. 16 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 r. o samorządzie powiatowym (tj. Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595 ze zm.: Dz. U. z 2013 r. poz. 645) oraz na podsta-

wie § 38 ust. 4 Statutu Powiatu Poznańskiego przyjętego 

uchwałą nr XLIV/361/III/2010 Rady Powiatu w Pozna-

niu z dnia 25 sierpnia 2010 r. w sprawie ustanowienia 

Statutu Powiatu Poznańskiego (Dziennik Urzędowy 

Województwa Wielkopolskiego z dnia 22 października 

2010 r. Nr 216, poz. 3939 z późn. zm.: z 2011 r. Nr 165 

poz. 2710; z 2012 r. poz. 2711 i poz. 4116) Rada Powiatu 

w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1.
Zleca się Komisji Rewizyjnej przeprowadzenie kontro-

li prawidłowości wydatkowania środków publicznych 

przez Zarząd Powiatu w Poznaniu w zakresie dot. ustano-

wienia Nagrody Starosty Poznańskiego oraz organizacji 

imprezy pn: „Wiecie co jecie w poznańskim powiecie”.

§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu 

Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu w Poznaniu.

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIII/309/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 23 października 2013 r.

Pismem z dnia 7 października 2013 r. (nr 

OP.0004.1.2013) Pan Jan Grabkowski, Starosta Poznań-

ski zwrócił się z prośbą o zlecenie przez Radę Powiatu 

w Poznaniu kontroli prawidłowości wydatkowania 

środków publicznych przez Zarząd Powiatu w Pozna-

niu w zakresie dot. ustanowienia Nagrody Starosty 

Poznańskiego oraz organizacji imprezy pn.: „Wiecie co 

jecie w poznańskim powiecie”.

Zgodnie z brzmieniem § 38 ust. 4 Statutu Powiatu Po-

znańskiego, Rada Powiatu w Poznaniu może zlecać 

Komisji Rewizyjnej inne zadania z zakresu kontroli.

W związku z powyższym podjęcie uchwały jest uza-

sadnione.

Uchwała Nr XXXIII/310/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie : wyrażenia zgody na udzielenie Ośrodko-

wi Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy bonifi katy od 

opłaty rocznej za rok 2013 z tytułu trwałego zarządu.

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 

roku o samorządzie powiatowym [tekst jedn. Dz. U. 

z 2013 r., poz. 595 ze zmianami : Dz. U. z 2013 poz. 645] 

oraz art. 82 ust. 1, art. 84 ust. 3 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami [tekst jedn. 

Dz. U. z 2010 r. nr 102, poz. 651 ze zmianami : Dz. U. 

z 2010 r., Nr 106, poz. 675, Dz. U. z 2010 r., Nr 143, poz. 

963, Dz. U. z 2010 r., Nr 155, poz. 1043, Dz. U. z 2010 r., 

Nr 197, poz. 1307, Dz. U. z 2010 r., Nr 200, poz. 1323, 

Dz. U. z 2011 r., Nr 64, poz. 341, Dz. U. z 2011 r., Nr 

115, poz. 673, Dz. U. z 2011 r., Nr 130, poz. 762, Dz. U. 

z 2011 r., Nr 106, poz. 622, Dz. U. z 2011 r., Nr 135, poz. 

789, Dz. U. z 2011 r., Nr 129, poz. 732, Dz. U. z 2011 r., 

Nr 187, poz. 1110, Dz. U. z 2011 r., Nr 163, poz. 981, Dz. 

U. z 2011 r., Nr 224, poz. 1337, Dz. U. z 2012 r., poz. 908, 

Dz. U. z 2012 r., poz. 1256, Dz. U. z 2012 r., poz. 951, Dz. 

U. z 2012 r., poz. 1529, Dz. U. z 2012 r., poz. 1429], Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje :

§ 1.
Wyraża się zgodę na udzielenie przez Zarząd Powiatu 

w Poznaniu Ośrodkowi Interwencji Kryzysowej w Ko-

bylnicy bonifi katy w wysokości 80 % od opłaty rocznej 

z tytułu oddania na działalność statutową w trwały za-

rząd 1/3 części nieruchomości stanowiącej własność 

Powiatu Poznańskiego, położonej w Kobylnicy, gmina 

Swarzędz, oznaczonej w ewidencji gruntów : obręb 

Kobylnica, arkusz mapy 5, działki nr : 79 o powierzch-

ni 0,1187 ha, 80/2 o powierzchni 0,9900 ha, 81/1 o po-

wierzchni 0,1010 ha, zapisane w księdze wieczystej Kw 

– nr PO2P/00127669/4.
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§ 2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIII/310/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 23 października 2013 r.

Decyzją z dnia 21 marca 2013 roku nr GN.N. 

6844.36.2012 Zarząd Powiatu w Poznaniu ustanowił 

na rzecz Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylni-

cy prawo trwałego zarządu 1/3 części nieruchomości 

położonej w Kobylnicy, gmina Swarzędz, oznaczonej 

w ewidencji gruntów : obręb Kobylnica, arkusz mapy 

5, działki nr : 79 o powierzchni 0,1187 ha, 80/2 o po-

wierzchni 0,9900 ha, 81/1 o powierzchni 0,1010 ha, za-

pisane w księdze wieczystej Kw – nr PO2P/00127669/4.

Na mocy ww. decyzji została również ustalona, zgod-

nie z art. 45 ust. 2 pkt 7, w związku z art. 83 ust. 2 pkt 

2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o gospodarce 

nieruchomościami, wynosząca 0,3 % wartości nie-

ruchomości, opłata roczna z tytułu trwałego zarządu 

w wysokości 3.604,82 zł. Przedmiotowa decyzja stała 

się ostateczna z dniem 3 kwietnia 2013 roku.

Zgodnie z art. 6 pkt 5 i art. 47 ustawy z dnia 5 czerw-

ca 1998 roku o pomocy społecznej (tekst jedn. Dz. U. 

z 2013 r. Nr 182) oraz regulaminem organizacyjnym 

Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy, uchwa-

lonym przez Zarząd Powiatu w Poznaniu uchwałą 

z dnia 4 grudnia 2012 roku nr 1592/2012, Ośrodek In-

terwencji Kryzysowej w Kobylnicy stanowi jednostkę 

organizacyjną pomocy społecznej podejmującą działa-

nia na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu, 

której celem jest przywracanie równowagi psychicznej 

i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki 

temu zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan 

chronicznej niewydolności psychospołecznej.

Pismem z dnia 3 kwietnia 2013 roku nr OIK 0713.3.2013 

Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy wystąpił 

do Zarządu Powiatu w Poznaniu m. in. o „przedłużenie 

terminu płatności opłaty do dnia 30.11.2013 r.” oraz 

„udzielenie OIK Kobylnica bonifi katy w opłacie rocz-

nej za nieruchomość oddaną w trwały zarząd”. 

Zgodnie z art. 84 ust. 3 pkt 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 

1997 roku o gospodarce nieruchomościami właściwy 

organ może udzielić, za zgodą odpowiednio wojewo-

dy albo rady lub sejmiku, bonifi katy od opłat rocznych 

ustalonych zgodnie z przepisem art. 83 ust. 2, jeżeli nie-

ruchomość jest oddana jednostkom organizacyjnym, 

które prowadzą działalność charytatywną, opiekuńczą, 

kulturalną, leczniczą, oświatową, naukową, badawczo-

rozwojową, wychowawczą, sportową lub turystyczną, 

na cele niezwiązane z działalnością zarobkową.

W myśl art. 4 pkt 9 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku 

o gospodarce nieruchomościami właściwym organem 

w odniesieniu do nieruchomości stanowiących włas-

ność powiatu jest organ wykonawczy powiatu. Art. 26 

ust. 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym stanowi, że organem wykonawczym po-

wiatu jest zarząd powiatu.

Zgodnie z art. 85 ww. ustawy jednostka organizacyjna 

sprawująca trwały zarząd nieruchomością, która odda-

ła nieruchomość lub jej część w najem lub dzierżawę, 

może być pozbawiona przysługującej jej bonifi katy, 

o której mowa wart. 84 ust. 3 i 4, a ponadto może być 

zobowiązana do uiszczania opłat rocznych w wysoko-

ści 1% ceny nieruchomości. Pozbawienie bonifi katy 

oraz zmiana opłaty rocznej następuje w drodze decyzji 

właściwego organu. Jeżeli po oddaniu nieruchomości 

w trwały zarząd nastąpiła trwała zmiana celu wykorzy-

stywania nieruchomości, będącego podstawą udzielo-

nej bonifi katy, właściwy organ pozbawia przyznanej 

bonifi katy w drodze decyzji. 

Biorąc pod uwagę powyższe okoliczności oraz fakt, 

że Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy jest 

powiatową jednostką organizacyjną, Zarząd Powiatu 

w Poznaniu proponuje podjęcie uchwały w sprawie 

udzielenia bonifi katy od opłat rocznych z tytułu trwa-

łego zarządu w wysokości 80 %. Kwota do zapłaty bę-

dzie zatem w roku 2013 wynosiła 720,96 zł. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest 

uzasadnione.

Uchwała Nr XXXIII/311/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie: zmiany Uchwały Nr XXX/289/IV/2013 

Rady Powiatu w Poznaniu w sprawie udzielenia 

Gminie Dopiewo pomocy fi nansowej w formie dota-

cji celowej na wykonanie nasadzeń na terenie gminy 

Dopiewo w ramach Programu zwiększania lesistości 

Powiatu Poznańskiego. 

Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 usta-

wy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nansach publicznych 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 885 ze zmianami: z 2013 r. poz. 

938) w związku z art. 400a ust. 1 pkt 29 ustawy z dnia 

27 kwietnia 2001 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U. 

z 2008 r. Nr 25 poz. 150 ze zmianami: z 2008 r. Nr 111 

poz. 708, Nr 138 poz. 865, Nr 154 poz. 958, Nr 171 poz. 

1055, Nr 199 poz. 1227, Nr 223 poz. 1464, Nr 227 poz. 
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1505, z 2009 r. Nr 19 poz. 100, Nr 20 poz. 106, Nr 79 poz. 

666, Nr 130 poz. 1070, Nr 215 poz. 1664, z 2010 r. Nr 21 

poz. 104, Nr 28 poz. 145, Nr 40 poz. 227, Nr 76 poz. 489, 

Nr 119 poz. 804, Nr 152 poz. 1018 i 1019, Nr 182 poz. 

1228, Nr 229 poz. 1498, Nr 249 poz. 1657, z 2011 r. Nr 

32 poz. 159, Nr 63 poz. 322, Nr 94 poz. 551, Nr 99 poz. 

569, Nr 122 poz. 695, Nr 178 poz. 1060, z 2012 r. poz. 

460, poz. 951, poz. 1342, poz. 1513, z 2013 r. poz. 21, 

poz. 139, poz. 165) oraz art. 7a ustawy z dnia 5 czerw-

ca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013 r. 

poz. 595 ze zmianami: z 2013 r. poz. 645),

Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje: 

§ 1.
Zmienia się treść § 1 ust. 1, który otrzymuje następu-

jące brzmienie:

„1. Udziela się Gminie Dopiewo pomocy fi nansowej 

w formie dotacji celowej w kwocie do 20.000 zł. na 

wykonanie, w ramach Programu zwiększania lesistości 

Powiatu Poznańskiego, nasadzeń na terenie wysypiska 

komunalnego w Dopiewie, boiska sportowego w Wię-

ckowicach oraz ul. Batorowskiej w Skórzewie.”

§ 2
Pozostała treść uchwały pozostaje bez zmian.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu. 

§ 3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Uzasadnienie
do Uchwały Nr XXXIII/311/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 23 października 2013 r.

W związku z nadesłanym pismem w sprawie zmiany 

zakresu realizacji zadań w ramach wykonania na-

sadzeń na terenie Gminy Dopiewo, konieczna jest 

zmiana Uchwały Rady Powiatu, ponieważ zamiast 

nasadzeń przy ul. Laserowej w Dopiewie wykonane 

będą na terenie boiska sportowego w Więckowi-

cach. Oprócz zakresu prac uległa zmniejszeniu tak-

że kwota szacunkowego łącznego kosztu z 61.328 zł 

na 46.846,80 zł, czyli udział Gminy Dopiewo będzie 

wynosić 26.846,80 zł.

W związku z powyższym, podjęcie niniejszej uchwały 

jest zasadne. 

Uchwała Nr XXXIII/312/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie: przystąpienia do zmiany Programu ochro-

ny środowiska dla Powiatu Poznańskiego na lata 2012-

2015 z perspektywą na lata 2016-2019, przyjętego 

uchwałą Nr XIX/162/IV/2012 Rady Powiatu w Pozna-

niu z dnia 21 czerwca 2012 r., dotyczącej rozszerzenia 

jego zakresu o działania zmierzające do opracowania 

i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej. 

Na podstawie art. 4 ust. 1 pkt 13 i art. 12 pkt 11 ustawy 

z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 r. poz. 595 ze zm. Dz. U. z 2013 r., poz. 645) 

oraz art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 

ochrony środowiska (Dz. U. z 2008 r., Nr 25 poz. 150, ze 

zm.), Rada Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

§1.
Wyraża się wolę przystąpienia do zmiany Programu 

ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego na lata 

2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019, przyjętego 

uchwałą Nr XIX/162/IV/2012 Rady Powiatu w Pozna-

niu z dnia 21 czerwca 2012 r., dotyczącej rozszerzenia 

jego zakresu o działania zmierzające do opracowania 

i wdrożenia Planu gospodarki niskoemisyjnej.

§2.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§3.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Uzasadnienie 
do Uchwały Nr XXXIII/312/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu 
z dnia 23 października 2013 r.

Przyjęty przez Radę Powiatu w Poznaniu uchwałą 

nr XIX/162/IV/2012 z dnia 21 czerwca 2012 r. Pro-

gram ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego 

na lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019 

określa cele i priorytety ekologiczne, rodzaj i har-

monogram działań proekologicznych, mechanizmy 

prawno-ekonomiczne i środki fi nansowe niezbędne 

do osiągnięcia wyznaczonych celów. 

W związku z powyższym, ponieważ z dokonywanej przez 

Wojewódzkiego Inspektora Ochrony Środowiska w Po-

znaniu oceny jakości powietrza dla strefy obejmującej 

powiat poznański wynika, że na terenie powiatu wystą-

piły przekroczenia poziomów dopuszczalnych w zakresie 
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emisji pyłów i ozonu, nastąpiła konieczność podjęcia od-

powiednich działań, które należy uwzględnić w Progra-

mie ochrony środowiska dla Powiatu Poznańskiego (..). 

Działaniem takim jest opracowanie i wdrożenie Planu go-

spodarki niskoemisyjnej. Jest on bowiem opracowaniem 

strategicznym, sporządzanym przez jednostki samorządu 

terytorialnego w celu osiągnięcia długofalowych korzyści 

środowiskowych, ekonomicznych i społecznych. Celem 

jest zwiększenie efektywności energetycznej, zmniejsze-

nie emisji oraz wdrożenie nowych technologii zgodnie 

z zasadą zrównoważonego rozwoju.

Plan gospodarki niskoemisyjnej stanowi jeden z elemen-

tów wypełniania przez Polskę obowiązków wynikających 

z zobowiązań określonych w Protokole z Kioto oraz w pa-

kiecie klimatyczno-energetycznym, przyjętym przez Ko-

misję Europejską w grudniu 2008 r. Dotyczy to w szcze-

gólności redukcji emisji gazów cieplarnianych, redukcji 

zużycia energii, a także wzrostu udziału zużycia energii 

ze źródeł odnawialnych. Ponadto, potrzeba sporządzenia 

i realizacji ww. planu wynika z założeń Programu Rozwo-

ju Gospodarki Niskoemisyjnej przyjętych przez Radę Mi-

nistrów w dniu 16 sierpnia 2011 roku oraz wypełniania 

obowiązków, nałożonych na jednostki sektora publiczne-

go w zakresie efektywności energetycznej ustawą z dnia 

15 kwietnia 2011 r. o efektywności energetycznej. 

Ponieważ gospodarka niskoemisyjna jest jednym 

z kluczowych programów Unii Europejskiej, a znacząca 

część funduszy przeznaczona dla samorządów w latach 

2014-2020 będzie skierowana na realizację tego celu 

postanowiono, że Stowarzyszenie Metropolia Poznań, 

którego członkiem jest Powiat Poznański, ubiegać się 

będzie o przyznanie środków na ww. cel. Niezbędnym 

elementem przyznania tychże środków będzie posiada-

nie przez samorządy Planu gospodarki niskoemisyjnej. 

W dniu 2 sierpnia br. Narodowy Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej ogłosił konkurs skiero-

wany do jednostek samorządu terytorialnego oraz ich 

związków, stowarzyszeń i porozumień, które przygoto-

wują plany gospodarki niskoemisyjnej. Wysokość moż-

liwej do uzyskania kwoty dotacji pochodzących z Fun-

duszu Spójności wynosi 85% kosztów kwalifi kowanych. 

Konkurs zorganizowany jest w ramach IX osi Programu 

Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko, działanie 

9.3. Pozostała kwota zobowiązań związana z realizacją 

Planu gospodarki niskoemisyjnej zostanie pokryta ze 

środków Stowarzyszenia Metropolia Poznań.

Rada Stowarzyszenia Metropolii Poznań, którego 

członkiem jest Powiat Poznański, postanowiła na po-

siedzeniu w dniu 18 września br. o przystąpieniu do 

opracowania wspólnego dla całego obszaru jej działa-

nia Planu gospodarki niskoemisyjnej. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej 

uchwały jest celowe i zasadne.

Uchwała NR XXXIII/313/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie: zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2013

Na podstawie: art. 12 pkt 5 i pkt 8 lit. d, pkt 9 oraz art. 

51 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie 

powiatowym (Dz. U. z 2013r, poz. 595 z późn. zm.), 

art. 211, 212, 214 pkt 1, art. 215, 222, 235-237 ustawy 

z dnia 27 sierpnia 2009r. o fi nansach publicznych (Dz. 

U. z 2009r. Nr 157, poz. 1240 zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 

28, poz. 146, Nr 96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, 

poz. 1020, Nr 238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz. 

U. z 2011r. Nr 185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 

234,+poz. 1386, Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, 

Dz. U. z 2012r. poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) Rada 

Powiatu w Poznaniu uchwala, co następuje:

W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 12 grud-

nia 2012r. Nr XXIV/221/IV/2012 w sprawie uchwale-

nia budżetu powiatu na rok 2013, zmienionej uchwa-

łą Zarządu z dnia 9 stycznia 2013r. Nr 1680/2013, 

zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 1 lutego 2013r. 

Nr 1712/2013, zmienionej uchwałą Rady z dnia 13 lu-

tego 2013 Nr XXV/229/IV/2013, zmienionej uchwa-

łą Zarządu z dnia 26 lutego 2013r. Nr 1765/2013, 

zmienionej uchwałą Rady z dnia 20 marca 2013 Nr 

XXVI/251/IV/2013, zmienionej uchwałą Rady z dnia 

17 kwietnia 2013 Nr XXVII/260/IV/2013, zmienionej 

uchwałą Rady z dnia 21 maja 2013 Nr XXVIII/266/

IV/2013, zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 28 maja 

2013r. Nr 1945/2013, zmienionej uchwałą Rady z dnia 

27 czerwca 2013 Nr XXIX/284/IV/2013, zmienionej 

uchwałą Zarządu z dnia 3 lipca 2013 Nr 2019/2013, 

zmienionej uchwałą Zarządu z dnia 29 lipca 2013 Nr 

2060/2013, zmienionej uchwałą Rady z dnia 28 sierp-

nia 2013r. Nr XXX/290/IV/2013, zmienionej uchwałą 

Zarządu z dnia 9 września 2013 Nr 2177/2013, zmie-

nionej uchwałą Rady z dnia 18 września 2013r. Nr 

XXXI/302/IV/2013, zmienionej uchwałą Rady z dnia 

30 września 2013r. Nr XXXII/304/IV/2013, zmienio-

nej uchwałą Zarządu z dnia 9 października 2013 Nr 

2240/2013,wprowadza się następujące zmiany:

§ 1.
W paragrafi e 1: 

1. Zmniejsza się o kwotę 190.978zł dochody budże-

tu Powiatu Poznańskiego, które po zmianie wynoszą 

213.451.885zł (zgodnie z załącznikiem nr 1), w tym:

1) zmniejsza się o kwotę 216.584zł dochody bieżące, 

które po zmianie wynoszą 203.442.096zł (zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 1A),
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2) zwiększa się o kwotę 25.606zł dochody majątkowe, 

które po zmianie wynoszą 10.009.789zł (zgodnie 

z załącznikiem nr 1 i 1B). 

2. W dochodach, o których mowa w ust.1 dokonuje się 

następujących zmian:

1) zwiększa się o kwotę 49.304zł dotacje na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

odrębnymi ustawami oraz zadań wykonywanych 

na mocy porozumień, które po zmianach wynoszą 

18.273.057zł (zgodnie z załącznikiem nr 1),

3) zmniejsza się o kwotę 28.722zł dotacje i środki ze-

wnętrzne na fi nansowanie wydatków i realizację 

zadań fi nansowanych z udziałem środków, o któ-

rych mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ustawy o fi -

nansach publicznych, które po zmianie wynoszą 

6.762.730zł (zgodnie z załącznikiem nr 1D).

§ 2.

W paragrafi e 2: 
1. Zmniejsza się o kwotę 190.978zł wydatki budżetu 

Powiatu Poznańskiego, które po zmianach wynoszą 

232.399.804zł, (zgodnie z załącznikiem nr 2), w tym:

1) Zwiększa się o kwotę 72.022zł wydatki bieżące, 

które po zmianach wynoszą 190.259.084zł (zgod-

nie z załącznikiem nr 2A),

2) Zmniejsza się o kwotę 263.000zł wydatki mająt-

kowe, które po zmianach wynoszą 42.140.720zł 

(zgodnie z załącznikiem nr 2B) ), w tym dotacje 

majątkowe zwiększa się o kwotę 25.000zł, które po 

zmianach wynoszą 8.040.351zł (zgodnie z załącz-

nikiem nr 2C). 

2. W wydatkach, o których mowa w ust. 1 pkt.1 doko-

nuje się następujących zmian: 

1) zwiększa się o kwotę 49.304zł dotacje na realizację 

zadań z zakresu administracji rządowej i innych 

zleconych jednostce samorządu terytorialnego 

innymi ustawami oraz zadań wykonywanych na 

mocy porozumień, które po zmianach wynoszą 

18.273.057zł (zgodnie z załącznikiem nr 2),

2) zwiększa się o kwotę 159.588zł wydatki na wyna-

grodzenia i składki od nich naliczane, które po 

zmianach wynoszą 93.609.216zł (zgodnie z załącz-

nikiem nr 3).

3) zmniejsza się o kwotę 13.280zł wydatki na świad-

czenia na rzecz osób fi zycznych, które po zmianach 

wynoszą 6.652.762zł (zgodnie z załącznikiem nr 4),

8) zmienia się wydatki na programy fi nansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 

1 pkt 2 i 3 ustawy o fi nansach publicznych, które 

po zmianach wynoszą 8.731.027zł (zgodnie z za-

łącznikiem nr 7).

§ 3.
W paragrafi e 3: 

Zmienia się dochody z wpływów z tytułu kar, o któ-

rych mowa w art. 402 ust. 4 i 6 ustawy Prawo ochrony 

środowiska, które przeznacza się na fi nansowanie wy-

datków z zakresu ochrony środowiska w zakresie okre-

ślonym ustawą (zgodnie z załącznikiem nr 8).

§ 4.
W paragrafi e 7:

Zmniejsza się o kwotę 96.785zł rezerwy, które po zmia-

nie wynoszą 966.676zł, w tym:

1. Zwiększa się rezerwę ogólną przeznaczoną na wy-

datki bieżące o kwotę 22.551zł, która po zmianie wy-

nosi 308.415zł (zgodnie z załącznikiem nr 2),

4. zmniejsza się o kwotę 119.336zł rezerwę celową na 

fi nansowanie zadań z zakresu oświaty, która po zmia-

nie wynosi 203.261zł.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu 

w Poznaniu.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i obowią-

zuje w roku budżetowym 2013. 

Uzasadnienie 
do uchwały nr XXXIII/313/IV/2013

Rady Powiatu w Poznaniu
z dnia 23 października 2013r.

DOCHODY
Zmniejsza się wysokość dochodów budżetu o kwotę 

ogółem 190.978zł, z tego:

I. Zwiększa się wysokość dotacji na zadania z zakresu 

administracji rządowej o kwotę 49.304zł, w tym:

1. Na podstawie zawiadomienia Wojewody Wiel-

kopolskiego nr FB-I.3111.370.2013.8 z dnia 

04.10.2013 roku zwiększa się wysokość dotacji 

celowych na rok 2013 (§ 2110 – Dotacje celowe 

otrzymane z budżetu państwa na zadania bieżące 

z zakresu administracji rządowej oraz inne zada-

nia zlecone ustawami realizowane przez powiat) 

w dz. 853, rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orze-

kania o niepełnosprawności, o kwotę 49.304zł, 

z przeznaczeniem na fi nansowanie działalności 

zespołów do spraw orzekania o niepełnosprawno-

ści, o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i spo-

łecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnospraw-

nych (Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. 

zm.). Powyższe środki pochodzą z rezerwy celowej 
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zaplanowanej w ustawie budżetowej na rok 2013 

w części 83, poz. 38.

II. Dochody własne Powiatu Poznańskiego zmniejsza 

się o kwotę ogółem 240.282zł, zmiany obejmują:

1. W dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami 

i nieruchomościami, zwiększa się dochody reali-

zowane przez Starostwo Powiatowe w Poznaniu, 

o kwotę ogółem 329.944zł, z tego:

a) § 0920 – Pozostałe odsetki – zwiększa się 

o kwotę 1.838zł, z tytułu odsetek karnych zwią-

zanych z opóźnieniami w płatnościach przez 

najemców budynku przy ul. Słowackiego;

b) § 0970 – Wpływy z różnych dochodów – 

zwiększa się o kwotę ogółem 78.106zł, z tytułu 

wpłat z Urzędu Skarbowego nadwyżki VAT 

naliczonego nad należnym, ewidencjonowane 

dla zadań z zakresu gospodarki nieruchomoś-

ciami (47.032zł) oraz z tytułu odszkodowań 

od fi rmy ubezpieczeniowej z tytułu likwidacji 

szkód majątkowych (31.074zł);

c) § 2360 – Dochody jednostek samorządu tery-

torialnego związane z realizacją zadań z zakre-

su administracji rządowej oraz innych zadań 

zleconych ustawami – zwiększa się o kwotę 

250.000zł, z tytułu dochodów stanowiących 

25% wartości realizowanych przez Powiat Po-

znański, z tytułu gospodarowania mieniem 

Skarbu Państwa.

2. W dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, 

zwiększa się dochody realizowane przez Starostwo 

Powiatowe w Poznaniu, o kwotę ogółem 45.277zł, 

z tego:

a) § 0920 – Pozostałe odsetki – zmniejsza się 

o kwotę 50.000zł, w związku z niższym od pla-

nowanego dochodu z tytułu odsetek od środ-

ków na rachunku bankowym;

b) § 0970 – Wpływy z różnych dochodów – 

zwiększa się o kwotę 95.277zł, z tytułu wpłat 

z Urzędu Skarbowego nadwyżki VAT naliczo-

nego nad należnym, ewidencjonowane dla za-

dań klasyfi kowanych w rozdziale 75020.

3. W dz. 756, rozdz. 75618 – Wpływy z innych opłat 

stanowiących dochody jednostek samorządu te-

rytorialnego na podstawie ustaw, zwiększa się 

dochody realizowane przez Starostwo Powiatowe 

w Poznaniu, o kwotę ogółem 63.172zł, z tego:

a) § 0420 – Wpływy z opłaty komunikacyjnej 

– zwiększa się o kwotę 45.940zł, z tytułu opłat 

za wydanie kart parkingowych dla osób nie-

pełnosprawnych;

b) § 0490 – Wpływy z innych lokalnych opłat 

pobieranych przez jednostki samorządu te-

rytorialnego na podstawie odrębnych ustaw 

– zwiększa się o kwotę 17.232zł, z tytułu wpłat 

za usunięcie i przechowywanie pojazdów usu-

niętych z terenu Powiatu Poznańskiego, ode-

branych przez właścicieli z parkingu.

4. W dz. 756, rozdz. 75622 – Udziały powiatów w po-

datkach stanowiących dochód budżetu państwa, § 

0010 – Podatek dochodowy od osób fi zycznych, 

zmniejsza się wysokość dochodów, z tytułu udzia-

łu powiatu w podatku dochodowym od osób fi -

zycznych, o kwotę 700.000zł.

5. W dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące, 

zwiększa się dochody realizowane przez Zespół 

Szkół nr 2 w Swarzędzu oraz Zespół Szkół w Bole-

chowie, o kwotę ogółem 22.956zł, z tego:

a) dochody realizowane przez Zespół Szkół nr 

2 w Swarzędzu, m.in. z tytułu wynajmu po-

mieszczeń szkoły, zwiększa się o kwotę ogó-

łem 20.174zł, z tego:

– § 0690 – Wpływy z różnych opłat – zwięk-

sza się o kwotę 133zł;

– § 0750 – Dochody z najmu i dzierżawy 

składników majątkowych Skarbu Państwa, 

jednostek samorządu terytorialnego lub 

innych jednostek zaliczanych do sektora 

fi nansów publicznych oraz innych umów 

o podobnym charakterze – zwiększa się 

o kwotę 20.000zł;

– § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

– zwiększa się o kwotę 41zł;

b) dochody realizowane przez Zespół Szkół 

w Rokietnicy zwiększa się o kwotę ogółem 

2.782zł, tego:

– § 0690 – Wpływy z różnych opłat – zwięk-

sza się o kwotę 98zł, z tytułu wydania du-

plikatów świadectw szkolnych; 

– § 0970 – Wpływy z różnych dochodów 

– zwiększa się o kwotę 2.684zł, z tytułu 

rozliczenia ciepła oraz zwrotu wydatków 

poniesionych w latach ubiegłych.

6. W dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, § 

0970 – Wpływy z różnych dochodów, zwiększa się 

dochody realizowane przez Zespół Szkół w Ro-

kietnicy, o kwotę 4.948zł, z tytułu odszkodowa-

nia w związku ze stratami (uszkodzone kamery 

monitoringu zewnętrznego wraz z rejestratorem, 

centrala telefoniczna oraz komputer) powstałymi 

w wyniku przepięć w instalacji elektrycznej.

7. W dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

zmniejsza się wysokość planowanych dochodów 

o kwotę ogółem 18.022zł, dot. Projektu pn. „Prak-

tycznie gotowi do pracy – program rozwojowy 

SOSW w Mosinie i ZS im. Gen. Dezyderego Chła-

powskiego w Bolechowie”, współfi nansowanego 
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z Europejskiego Funduszu Społecznego i budżetu 

państwa w ramach Programu Operacyjnego Kapi-

tał Ludzki. Dokonanie powyższych zmian wynika 

z faktu konieczności zachowania odpowiednich 

proporcji źródeł fi nansowania na koniec realiza-

cji projektu (85 % – Europejski Fundusz Społecz-

ny, 1,5168 % – dotacja celowa z budżetu państwa 

i 13,4823 % wkład własny). Zmiany obejmują:

a) w § 2007 – Dotacje celowe w ramach pro-

gramów fi nansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków euro-

pejskich – zmniejszenie o kwotę 19.201zł. Wy-

sokość dotacji po zmianach wynosi 285.130zł;

b) w § 2009 – Dotacje celowe w ramach pro-

gramów fi nansowanych z udziałem środków 

europejskich oraz środków, o których mowa 

w art. 5 ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, 

lub płatności w ramach budżetu środków eu-

ropejskich – zwiększenie o kwotę 1.179zł. Wy-

sokość dotacji po zmianach wynosi 7.618zł;

Odpowiednie zmiany zostały wprowadzone do załącz-

nika 1D – Dotacje i środki zewnętrzne na fi nansowanie 

wydatków i realizację zadań fi nansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 usta-

wy o fi nansach publicznych.

8. W dz. 851, rozdz. 85195 – Pozostała działalność, 

zwiększa się dochody o kwotę ogółem 25.606zł, 

z tego:

a) § 6300 – Dotacja celowa otrzymana z tytułu 

pomocy fi nansowej udzielanej między jed-

nostkami samorządu terytorialnego na dofi -

nansowanie własnych zadań inwestycyjnych 

i zakupów inwestycyjnych, zwiększa się do-

chody o kwotę 25.000zł, z tytułu planowanej 

pomocy fi nansowej dla Powiatu Poznańskiego, 

z przeznaczeniem na dofi nansowanie zakupu 

dla Niepublicznego Zakładu Opieki zdrowot-

nej „Szpital w Puszczykowie” sp. z o.o. sprzętu 

medycznego, z tego:

– Powiat Pleszewski – kwota 10.000zł,

– Powiat Krotoszyński – kwota 15.000zł;

b) § 6660 – Wpływy ze zwrotów dotacji oraz 

płatności, w tym wykorzystanych niezgodnie 

z przeznaczeniem lub wykorzystanych z naru-

szeniem procedur, o których mowa w art. 184 

ustawy, pobranych nienależnie lub w nadmier-

nej wysokości, dotyczące dochodów majątko-

wych, zwiększa się dochody realizowane przez 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu, o kwotę 

606zł, z tytułu zwrotu niewykorzystanej części 

dotacji przekazanej w 2012 roku dla Niepub-

licznego Zakładu Opieki zdrowotnej „Szpital 

w Puszczykowie” sp. z o.o. na zakup sprzętu 

medycznego.

9. W dz. 853, rozdz. 85311 – Rehabilitacja zawodo-

wa i społeczna osób niepełnosprawnych, § 2910 – 

Wpływy ze zwrotów dotacji oraz płatności, w tym 

wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub 

wykorzystanych z naruszeniem procedur, o któ-

rych mowa w art. 184 ustawy, pobranych niena-

leżnie lub w nadmiernej wysokości, zwiększa się 

dochody realizowane przez Starostwo Powiatowe 

w Poznaniu, o kwotę 1.574zł, z tytułu zwrotu nie-

wykorzystanej części dotacji przekazanej w 2012 

roku dla Warsztatów Terapii Zajęciowej z terenu 

Powiatu Poznańskiego.

10. W dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działal-

ność, w związku z akceptacją przez Wojewódz-

ki Urząd Pracy w Poznaniu, pismem Nr WUP.

XI/1.177/922/15.67/2012 z dnia 12.06.2013, zmian 

w projekcie pn. „Sprawna fi rma – promocja przed-

siębiorczości i samo zatrudnienia w powiecie 

poznańskim”, współfi nansowanym z Europejskie-

go Funduszu Społecznego w ramach Programu 

Operacyjnego Kapitał Ludzki, oraz w związku 

z opóźnieniem w realizacji Projektu w stosunku 

do harmonogramu założonego we wniosku o do-

fi nansowanie, zmniejsza się dochody o kwotę ogó-

łem 10.700zł, z tego:

a) § 2007 – Dotacje celowe w ramach programów 

fi nansowanych z udziałem środków europej-

skich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europej-

skich – zmniejsza się o kwotę 9.095zł;

b) § 2009 – Dotacje celowe w ramach programów 

fi nansowanych z udziałem środków europej-

skich oraz środków, o których mowa w art. 5 

ust. 1 pkt 3 oraz ust. 3 pkt 5 i 6 ustawy, lub 

płatności w ramach budżetu środków europej-

skich – zmniejsza się o kwotę 1.605zł.

Odpowiednie zmiany zostały wprowadzone do załącz-

nika 1D – Dotacje i środki zewnętrzne na fi nansowanie 

wydatków i realizację zadań fi nansowanych z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 usta-

wy o fi nansach publicznych.

11. W dz. 900, rozdz. 90011 – Fundusz Ochrony Śro-

dowiska i Gospodarki Wodnej, § 2460 – Środki 

otrzymane od pozostałych jednostek zaliczanych 

do sektora fi nansów publicznych na realizacje za-

dań bieżących jednostek zaliczanych do sektora fi -

nansów publicznych, na podstawie zawiadomienia 

Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska 

i Gospodarki Wodnej w Poznaniu nr WFOS-III-



18 l i s t o p a d  2 0 1 3 B i u l e t y n  P o w i a t u  P o z n a ń s k i e g o

DPU-MW/400/101/2013 z dnia 02.10.2013 roku, 

o przyznanej pomocy fi nansowej ze środków 

WFOŚiGW w formie dotacji, zmniejsza się docho-

dy o kwotę 5.037zł, tj. do kwoty 9.963zł, z przezna-

czeniem na realizację przedsięwzięcia pn. Szkolenie 

dyrektorów wydziałów ochrony środowiska ze sta-

rostw województwa wielkopolskiego. Odpowiednie 

zmiany wprowadzono do załącznika nr 8 – Docho-

dy i wydatki związane z ochroną środowiska.

WYDATKI
Zmniejsza się wysokość wydatków budżetu o kwotę 

ogółem 190.978zł, z tego:

I. Zwiększa się wysokość wydatków na zadania 

z zakresu administracji rządowej o kwotę 49.304zł, 

w tym:

1. W dz. 853, rozdz. 85321 – Zespoły do spraw orze-

kania o niepełnosprawności, zwiększa się wydatki 

na wynagrodzenia bezosobowe o kwotę 49.304zł, 

z przeznaczeniem na fi nansowanie działalności ze-

społów do spraw orzekania o niepełnosprawności, 

o których mowa w art. 6 ust. 1 ustawy z dnia 27 

sierpnia 1997 roku o rehabilitacji zawodowej i spo-

łecznej oraz zatrudnieniu osób niepełnosprawnych 

(Dz. U. z 2011 r. Nr 127, poz. 721, z późn. zm.).

II. Wydatki na zadania własne Powiatu Poznańskiego 

zmniejsza się o kwotę ogółem 240.282zł, zmiany 

obejmują:

1. W dz. 700, rozdz. 70005 – Gospodarka gruntami i nie-

ruchomościami, zmniejsza się wysokość pozostałych 

wydatków bieżących o kwotę 12.000zł, w związku 

z tym iż planowane wydatki na wykonanie ekspertyz, 

analiz i opinii wystąpiły w niższej wysokości. 

2. W dz. 750, rozdz. 75020 – Starostwa powiatowe, 

przenosi się środki fi nansowe w kwocie 35.000zł po-

między wydatkami majątkowymi, z § 6050 – Wydat-

ki inwestycyjne jednostek budżetowych do § 6060 

– Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budże-

towych, z przeznaczeniem na zakup szaf na nośniki 

magnetyczne dla potrzeb Archiwum Zakładowego 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu przy ul. Jackow-

skiego 18 i przy ul. Słowackiego 8 w Poznaniu.

3. W dz. 758, rozdz. 75818 – Rezerwy ogólne i celo-

we, zwiększa się rezerwę (§ 4810) o kwotę 22.551zł, 

która po zmianie wynosi 308.415zł.

4. W planie fi nansowym Specjalnego Ośrodka Szkol-

no-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych 

w Owińskach wprowadza się zmiany pomiędzy 

działami i rozdziałami w grupie pozostałych wy-

datków bieżących, przenosząc środki fi nansowe 

przeznaczone na realizację zajęć pozalekcyjnych 

oraz pozostałych zadań edukacyjnych, na bieżącą 

działalność placówki, z tego:

a) w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe 

specjalne – zwiększa się o kwotę 450zł,

b) w dz. 801, rozdz. 80111 – Gimnazja specjalne 

– zwiększa się o kwotę 433zł,

c) w dz. 801, rozdz. 80121 – Licea ogólnokształ-

cące specjalne – zwiększa się o kwotę 247zł,

d) w dz. 801, rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe 

specjalne – zwiększa się o kwotę 318zł,

e) w dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działal-

ność – zmniejsza się o kwotę 3.010zł,

f) w dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki szkol-

no-wychowawcze – zwiększa się o kwotę 1.032zł,

g) w dz. 854, rozdz. 85404 – Wczesne wspomaganie 

rozwoju dziecka – zwiększa się o kwotę 530zł.

5. W Specjalnym OSW w Mosinie zwiększenie wydat-

ków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę ogółem 81.303zł, w związku z: uruchomie-

niem od 1.09.2013r. oddziału wczesnego wspoma-

gania (docelowo 80 godz./mies.), uruchomieniem 

od 1.09.2013r. dodatkowej klasy przysposobienia do 

pracy (43 godz./tydz.), utworzeniem od 1.09.2013r. 

stanowiska kierownika internatu (0,5 etatu), od 

1.09.2013r. wzrostem liczby dzieci objętych naucza-

niem indywidualnym (14 godz/tydz.) oraz koniecz-

nością wypłaty świadczenia z tytułu urlopu na po-

ratowanie zdrowia. Zmiany obejmują:

a) w dz. 801, rozdz. 80102 – Szkoły podstawowe 

specjalne – zwiększa się o kwotę 36.780zł 

b) w dz. 801, rozdz. 80134 – Szkoły zawodowe 

specjalne – zwiększa się o kwotę 21.293zł,

c) w dz. 854, rozdz. 85403 – Specjalne ośrodki 

szkolno-wychowawcze – zwiększa się o kwotę 

23.230zł;

6. W dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcą-

ce, zwiększa się pozostałe wydatki bieżące o kwotę 

20.174zł, z przeznaczeniem na doposażenie siłow-

ni, pracowni chemicznej, biologicznej i geografi cz-

nej oraz opłaty za gaz i energię w Zespole Szkół nr 

2 w Swarzędzu.

7. W dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, 

zwiększa się pozostałe wydatki bieżące o kwotę 

4.948zł, z przeznaczeniem na zakup oraz montaż 

kamer monitoringu zewnętrznego wraz z rejestra-

torem, centrali telefonicznej oraz komputera.

8. W planie fi nansowym Zespołu Szkół w Bolecho-

wie zwiększa się wysokość wydatków o kwotę ogó-

łem 2.782zł, z tego:

a) w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształ-

cące, zwiększa się pozostałe wydatki bieżące 

o kwotę 2.782zł, z przeznaczeniem na zakup 

materiałów;

b) przenosi się środki fi nansowe w kwocie ogółem 

103.935zł, z rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe 
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do rozdz. 80120 – Licea ogólnokształcące, 

w związku z realizowaniem trzech programów 

nauczania indywidualnego oraz udzielonymi 

urlopami na poratowanie zdrowia, z tego:

– w rozdz. 80120 zwiększa się wydatki o kwo-

tę ogółem 103.935zł, z tego: wydatki na 

wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 90.935zł, wydatki na świadczenia 

na rzecz osób fi zycznych o kwotę 13.000zł;

– w rozdz. 80130 zmniejsza się wydatki 

o kwotę ogółem 103.935zł, z tego: wydatki 

na wynagrodzenia i składki od nich nalicza-

ne o kwotę 77.655zł, wydatki na świadczenia 

na rzecz osób fi zycznych o kwotę 26.280zł

9. W planie fi nansowym Zespołu Szkół w Mosinie, 

dokonuje się przeniesień środków fi nansowych 

pomiędzy działami i rozdziałami w grupie wydat-

ków na wynagrodzenia i składki od nich nalicza-

ne, w związku z utworzeniem nowych oddziałów 

w liceum ogólnokształcącym oraz mniejszą liczbą 

oddziałów w Centrum kształcenia ustawicznego 

i praktycznego oraz ośrodku dokształcania zawo-

dowego, z tego:

a) w dz. 801, rozdz. 80120 – Licea ogólnokształ-

cące, zwiększa się o kwotę 196.000zł,

b) w dz. 801, rozdz. 80130 – Szkoły zawodowe, 

zmniejsza się o kwotę 36.000zł,

c) w dz. 801, rozdz. 80140 – Centra kształcenia 

ustawicznego i praktycznego oraz ośrodki do-

kształcania zawodowego, zmniejsza się o kwo-

tę 133.000zł,

d) w dz. 854, rozdz. 85410 – Internaty i bursy 

szkolne, zmniejsza się o kwotę 27.000zł;

10. W dz. 801, rozdz. 80195 – Pozostała działalność, 

wprowadzono zmiany:

a) przenosi się środki w kwocie 17.832zł z wy-

datków na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane na pozostałe wydatki bieżące z prze-

znaczeniem na zakup materiałów na zajęcia 

pozalekcyjne w Zespole Szkół w Bolechowie 

(materiały dekoracyjne i biurowe do dzia-

łalności kół artystycznych, trofea i dyplomy 

sportowe do działalności kół sportowych, 

środki spożywcze do działalności kół związa-

nych z żywieniem, amunicja dla koła strzele-

ckiego, odczynniki chemiczne i drobny sprzęt 

laboratoryjny do badania środowiska, elemen-

ty strojów dla koła tanecznego itp.);

b) przenosi się środki fi nansowe w kwocie 

19.201zł, w ramach wydatków dot. Projektu 

pn. „Praktycznie gotowi do pracy – program 

rozwojowy SOSW w Mosinie i ZS im. Gen. 

Dezyderego Chłapowskiego w Bolechowie”. 

Zmiana wynika z faktu konieczności zachowa-

nia odpowiednich proporcji źródeł fi nansowa-

nia na koniec realizacji projektu (85% – Euro-

pejski Fundusz Społeczny , 1,5168 % – dotacja 

celowa z budżetu państwa i 13,4823 % wkład 

własny). Wkład własny planowano w całości 

wnieść w formie niepieniężnej wykorzystując 

sale lekcyjne powiatu, jednak w trakcie reali-

zacji Projektu okazało się, że koszt udostępnie-

nia tych sal okazał się mniejszy niż zakładano 

i konieczne jest wniesienie wkładu własnego 

w formie pieniężnej w kwocie 18.022,00zł. Jed-

nocześnie w związku z tym, iż dotacja celowa 

z budżetu państwa przekazana w zeszłym roku 

nie została wykorzystana i w całości zwrócona, 

należy zwiększyć plan na ten rok o 1.179,00zł 

zarówno po stronie dochodów i wydatków, aby 

zachować właściwe proporcje.

Odpowiednie zmiany wprowadzono do załącznika 

nr 7 – Wydatki na programy fi nansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 usta-

wy o fi nansach publicznych.

c) zmniejsza się wysokość rezerwy (§ 4810) 

na zadania bieżące z zakresu oświaty 

o kwotę 119.336zł, która po zmianach wynosi 

203.261zł;

11. W dz. 851, rozdz. 85195 – Pozostała działalność, 

zwiększa się wydatki majątkowe (§ 6230 – Dotacje 

celowe z budżetu na fi nansowanie lub dofi nanso-

wanie kosztów realizacji inwestycji i zakupów in-

westycyjnych jednostek nie zaliczanych do sektora 

fi nansów publicznych) o kwotę 25.000zł, z prze-

znaczeniem na dofi nansowanie zakupu sprzętu 

medycznego dla Niepublicznego Zakładu Opieki 

zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie” sp. z o.o.

12. W dz. 852, rozdz. 85202 – Domy pomocy spo-

łecznej, zmniejsza się wydatki majątkowe (§ 6050 

– Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych), 

o kwotę 300.000zł, w związku z unieważnieniem 

postępowania przetargowego, dotyczącego zadania 

pn. Modernizacja systemu alarmu przeciwpożaro-

wego w Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach, 

ul. Leśne Zacisze 2, i koniecznością ogłoszenia 

kolejnego postępowania, z terminem końcowym 

wykonania prac w roku 2014.

13. W dz. 852, rozdz. 85220 – Jednostki specjalistycznego 

poradnictwa, mieszkania chronione i ośrodki inter-

wencji kryzysowej, zwiększa się wydatki majątkowe 

(§ 6050 – Wydatki inwestycyjne jednostek budżeto-

wych), o kwotę 12.000zł, z przeznaczeniem na dofi -

nansowanie wykonania dokumentacji projektowej, 

dotyczącej prac remontowo-budowlanych dotyczą-

cych mieszkań chronionych znajdujących na terenie 
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Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy.

14. W dz. 853, rozdz. 85395 – Pozostała działal-

ność, w związku z akceptacją przez Wojewódz-

ki Urząd Pracy w Poznaniu, pismem Nr WUP.

XI/1.177/922/15.67/2012 z dnia 12.06.2013, zmian 

w projekcie realizowanym przez Starostwo Po-

wiatowe w Poznaniu i Powiatowy Urząd Pracy, 

pn. „Sprawna fi rma – promocja przedsiębiorczo-

ści i samo zatrudnienia w powiecie poznańskim”, 

współfi nansowanym z Europejskiego Funduszu 

Społecznego w ramach Programu Operacyjne-

go Kapitał Ludzki, oraz w związku z opóźnieniem 

w realizacji Projektu w stosunku do harmonogramu 

założonego we wniosku o dofi nansowanie, zmniej-

sza się wysokość wydatków na realizację projektu 

o kwotę ogółem 10.700zł, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane zmniejsza się o kwotę 4.500zł;

b) pozostałe wydatki bieżące zmniejsza się 

o kwotę 6.200zł.

Ponadto przenosi się środki fi nansowe w kwocie 

3.000zł, z planu fi nansowego Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu do planu fi nansowego Powiatowego Urzę-

du Pracy w Poznaniu, z tego:

a) wydatki na wynagrodzenia i składki od nich 

naliczane przenosi się w kwocie 2.700zł;

b) pozostałe wydatki bieżące przenosi się w kwo-

cie 300zł.

Odpowiednie zmiany wprowadzono do załącznika 

nr 7 – Wydatki na programy fi nansowane z udziałem 

środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 usta-

wy o fi nansach publicznych.

15. W dz. 854, rozdz. 85406 – Poradnie psychologicz-

no – pedagogiczne, zwiększa się wysokość wydat-

ków na wynagrodzenia i składki od nich naliczane 

o kwotę 38.033zł,z tego:

– zwiększenie o kwotę 9.191zł w PPP w Luboniu, 

z przeznaczeniem na sfi nansowanie wydatków, 

w związku z przyznaniem dodatkowo 10 godzin 

tygodniowo (0,5 etatu), realizowanych na potrzeby 

diagnostyczno-terapeutyczne dzieci z zaburzenia-

mi ze spektrum autyzmu;

– zwiększenie o kwotę 28.842zł w PPP w Mosinie, 

w związku z koniecznością wypłacenia świad-

czeń z tytułu urlopu na poratowanie zdrowia dla 

dwóch osób;

16. W dz. 900, rozdz. 90095 – Pozostała działalność, 

zmniejsza się pozostałe wydatki bieżące o kwotę 

5.037zł, z przeznaczeniem na realizację przed-

sięwzięcia pn. Szkolenie dyrektorów wydziałów 

ochrony środowiska ze starostw województwa 

wielkopolskiego. Odpowiednie zmiany wprowa-

dzono do załącznika nr 8 – Dochody i wydatki 

związane z ochroną środowiska.

Uchwała Nr XXXIII/314/IV/2013
Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 23 października 2013 r.

w sprawie: zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017.

Na podstawie: art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 

1998 roku o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2013r, 

poz. 595) art. 226, 227, 228, 230 ustawy z dnia 27 sierp-

nia 2009r. o fi nansach publicznych (Dz. U. z 2009r. Nr 

157, poz. 1240 zm.: Dz. U. z 2010r. Nr 28, poz. 146, Nr 

96 poz. 620, Nr 123, poz. 835, Nr 152, poz. 1020, Nr 

238, poz. 1578, Nr 257, poz. 1726, Dz. U. z 2011r. Nr 

185, poz. 1092, Nr 201, poz. 1183, Nr 234, poz. 1386, 

Nr 240, poz. 1429, Nr 291, poz. 1707, Dz. U. z 2012r. 

poz. 1456, poz. 1530, poz. 1548) Rada Powiatu w Po-

znaniu uchwala, co następuje:

§ 1.
W uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 20 marca 

2013r. Nr XXVI/252/IV/2013 w sprawie uchwalenia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2013-2017, 

zmienionej uchwałą Rady z dnia 17 kwietnia 2013r. Nr 

XXVII/261/IV/2013, zmienionej uchwałą Rady z dnia 

21 maja 2013r. Nr XXVIII/267/IV/2013, uchwałą Rady 

z dnia 27 czerwca 2013 Nr XXIX/285/IV/2013, uchwa-

łą Rady z dnia 28 sierpnia 2013 Nr XXX/291/IV/2013, 

uchwałą Rady z dnia 18 września 2013 Nr XXXI/303/

IV/2013, uchwałą Rady z dnia 30 września 2013 Nr 

XXXII/305/IV/2013, wprowadza się zmianę załączni-

ków nr 1 i nr 2, które otrzymują brzmienie jak w za-

łącznikach nr 1 i nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 2.
Do niniejszej uchwały dołącza się objaśnienia przyję-

tych wartości.

§ 3.
Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu.

§ 4.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Objaśnienia przyjętych wartości w Wieloletniej 
Prognozie Finansowej Powiatu Poznańskiego

 na lata 2013-2017

I. W Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2013-

2017 przyjęto następujące wartości, zgodnie ze zmia-

nami zawartymi w Uchwale Zarządu Powiatu w spra-
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wie zmiany budżetu na rok 2013 z dnia 9 października 

br. oraz w Uchwale Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 

23 października 2013r. z tego:

1. W prognozie na rok 2013 wprowadzono zmiany, tj.:

1) W poz. 1 ustala się dochody ogółem w kwocie 

213.451.885zł, z czego:

a) w poz. 1.1 dochody bieżące ustalono 

w kwocie 203.442.096zł;

b) w poz. 1.1.1 dochody z tytułu udziału we 

wpływach z podatku dochodowego od 

osób fi zycznych zmniejsza się do kwoty 

86.831.431zł;

c) w poz. 1.1.3 podatki i opłaty (obejmujące 

dochody w § 0420, § 0470, § 0490, § 0680, 

§ 0690) ustala się w kwocie 13.722.926zł;

d) w poz. 1.1.5 dochody z tytułu dotacji 

i środków przeznaczonych na cele bieżące 

zwiększa się do kwoty 33.330.068zł.

e) w poz. 1.2 dochody majątkowe ustala się 

w kwocie ogółem 10.009.789zł, z czego do-

chody majątkowe z tytułu dotacji oraz środ-

ków przeznaczonych na inwestycje ustala 

się w kwocie 7.824.384zł, zmiany obejmują:

• W dz. 851, rozdz. 85195 – Pozostała 

działalność, § 6300 – Dotacja celowa 

otrzymana z tytułu pomocy fi nan-

sowej udzielanej między jednost-

kami samorządu terytorialnego na 

dofi nansowanie własnych zadań in-

westycyjnych i zakupów inwestycyj-

nych, zwiększa się dochody o kwotę 

70.000zł, z tytułu pomocy fi nansowej 

dla Powiatu Poznańskiego, z przezna-

czeniem na dofi nansowanie zakupu 

dla Niepublicznego Zakładu Opieki 

zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie” 

sp. z o.o. sprzętu medycznego, z tego:

–  z Powiatu Krotoszyńskiego (kwo-

ta 15.000zł),

–  z Powiatu Pleszewskiego (kwota 

10.000zł),

–  z Gminy Buk (kwota 10.000zł),

– na podstawie Uchwały nr 

XLI/339/2013 z dnia 30.09.2013r. 

Rady Gminy Komorniki (kwota 

15.000zł),

– na podstawie Uchwały nr 

XLII/693/2013 z dnia 26.09.2013r. 

Rady Miejskiej w Środzie Wielko-

polskiej (kwota 20.000zł);

1) W poz. 2 ustala się wydatki ogółem w kwocie 

232.399.804zł, z czego:

a) w poz. 2.1 wydatki bieżące ustala się 

w kwocie 190.259.084zł;

b) w poz. 2.2 wydatki majątkowe ustala się 

w kwocie 42.140.720zł.

1) W poz. 11 – Informacje uzupełniające o wybra-

nych rodzajach wydatków budżetowych, ustalono 

następujące wielkości, tj.:

a) w poz. 11.1 limit wydatków na wynagro-

dzenia i składki od nich naliczane ustala 

się do kwoty 93.609.216zł;

b) w poz. 11.2 limit wydatków związanych 

z funkcjonowaniem organów jednostki 

samorządu terytorialnego (suma wydat-

ków bieżących i majątkowych w rozdz. 

75019 – Rady powiatów, 75020 – Sta-

rostwa powiatowe) ustala się w kwocie 

37.595.849zł;

c) w poz. 11.6 limit na wydatki majątkowe 

w formie dotacji ustala się w kwocie ogó-

łem 8.040.351zł, zmiany dotyczą:

• W dz. 851, rozdz. 85195 – Pozostała 

działalność, zwiększa się wydatki ma-

jątkowe (§ 6230 – Dotacje celowe z bu-

dżetu na fi nansowanie lub dofi nanso-

wanie kosztów realizacji inwestycji 

i zakupów inwestycyjnych jednostek 

nie zaliczanych do sektora fi nansów 

publicznych) o kwotę 70.000zł, z prze-

znaczeniem na dofi nansowanie zaku-

pu sprzętu medycznego dla Niepub-

licznego Zakładu Opieki zdrowotnej 

„Szpital w Puszczykowie” sp. z o.o. 

2. W prognozie na lata 2014-2017 wprowadzono 

zmiany dotyczące wydatków objętych limitem art. 

226 ust. 3 ustawy (poz. 11.3) oraz podziału wydat-

ków majątkowych na wydatki inwestycyjne konty-

nuowane i nowe (w poz. 11.4 oraz 11.5) w związku 

z wprowadzeniem nowych przedsięwzięć do Wy-

kazu przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej na lata 2013-2017;

II. Wykaz przedsięwzięć do Wieloletniej Prognozy Fi-

nansowej na lata 2013-2017 

1) W części 1.1 załącznika nr 2 poświęconej wy-

datkom na programy, projekty lub zadania 

związane z programami realizowanymi z udzia-

łem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o fi -

nansach publicznych (Dz. U. nr 157, poz. 1240, 

z późn. zm.) wprowadzono zmiany dotyczące 

przedsięwzięcia [poz. 1.1.1.8] pn. „Sprawna 

fi rma – promocja przedsiębiorczości i samo-

zatrudnienia w powiecie poznańskim” – pro-

mocja przedsiębiorczości i samozatrudnienia 
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wśród osób niepełnosprawnych oraz pomoc 

tym osobom w założeniu własnej fi rmy, reali-

zowanego przez Starostwo Powiatowe w Po-

znaniu oraz Powiatowy Urząd Pracy, w związku 

akceptacją zmian w projekcie przez Wojewódz-

ki Urząd Pracy w Poznaniu (pismem Nr WUP.

XI/1.177/922/15.67/2012 z dnia 12.06.2013) 

oraz w związku z opóźnieniem w realizacji Pro-

jektu w stosunku do harmonogramu, założone-

go we wniosku o dofi nansowanie.

Nie zmieniają się łączne nakłady fi nansowe na re-

alizację projektu, które wynoszą 684.600zł, z tego: 

limit wydatków na 2013 rok – 96.100zł, na 2014 rok 

– 574.500zł, na 2015 rok – 14.000zł. Limit zobowiązań 

ustala się w kwocie 622.843zł; 

2) W części 1.3 załącznika nr 2 poświęconej wy-

datkom na programy, projekty lub zadania 

pozostałe (inne niż wymienione w lit. a i b) 

wprowadzono zmiany, dotyczące:

a)  wprowadzono zmiany limitów wydat-

ków w przedsięwzięciu [poz. 1.3.2.7] pn. 

„Budowa Sali gimnastycznej wraz z za-

pleczem socjalnym i pracownią gastrono-

miczną w Zespole Szkół w Bolechowie, 

Szkoła w Murowanej Goślinie”. W dniu 

30.09.2013r. podpisane zostało porozu-

mienie, dotyczące rozwiązania umowy 

nr ZP.273.00176.2012 z dnia 26.02.2013 

r. na zaprojektowanie sali gimnastycznej 

z zapleczem socjalnym i pracownią ga-

stronomiczną w Zespole Szkół w Bole-

chowie, Szkoła w Murowanej Goślinie, ul. 

Szkolna 1. Powyższe spowodowane było 

planowanymi zmianami miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzenne-

go, w rejonie ulic: Szkolnej, Rogozińskiej 

i Polnej w Murowanej Goślinie, przez 

Urząd Miasta i Gminy w Murowanej 

Goślinie. W związku z powyższym doko-

nuje się zmian w Wieloletniej Prognozie 

Finansowej, polegających na wydłużeniu 

okresu realizacji przedsięwzięcia przez 

Starostwo Powiatowe w Poznaniu na lata 

2013-2016. Łączne nakłady fi nansowe 

nie ulegają zmianie wynoszą 7.000.000zł, 

z tego: rok 2013 – 1.000.000zł, rok 2014 

– 300.000zł, rok 2015 – 2.000.000zł, rok 

2016 – 3.700.000zł. Limit zobowiązań 

ustala się w kwocie 6.992.201zł;

b)  wprowadzono przedsięwzięcie [poz. 

1.3.2.16] pn. „Modernizacja systemu alar-

mu przeciwpożarowego w Domu Pomocy 

Społecznej w Lisówkach, ul. Leśne Zaci-

sze 2”, w związku z unieważnieniem po-

stępowania przetargowego i koniecznoś-

cią ogłoszenia kolejnego postępowania, 

z terminem końcowym wykonania prac 

w roku 2014, niezbędne jest dokonanie 

zmian w budżecie Powiatu Poznańskiego 

na rok 2013 i wprowadzenie zadania do 

Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 

2013-2017. Okres realizacji przedsięwzię-

cia przez Starostwo Powiatowe w Pozna-

niu ustala się na lata 2013-2014. Łączne 

nakłady fi nansowe wynoszą 400.000zł, 

z tego: rok 2013 – 100.000zł, rok 2014 

– 300.000zł. Limit zobowiązań ustala się 

w kwocie 396.187zł; 

III. Informacja o relacji, o której mowa w art. 243 usta-

wy o fi nansach publicznych 

Z art. 243 ustawy o fi nansach publicznych wynika, iż 

łączna kwota przypadających w danym roku budżeto-

wym spłat rat kredytów i pożyczek wraz z należnymi 

w danym roku odsetkami do planowanych dochodów 

ogółem budżetu nie może przekroczyć średniej arytme-

tycznej z obliczonych dla ostatnich trzech lat realizacji 

jej dochodów bieżących powiększonych o dochody ze 

sprzedaży majątku oraz pomniejszonych o wydatki 

bieżące, w stosunku do dochodów ogółem budżetu.

Przyjęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu 

Poznańskiego na lata 2013-2017 wielkości dochodów, 

w tym dochodów bieżących i ze sprzedaży majątku, wiel-

kości wydatków bieżących oraz spłat zaciągniętych kre-

dytów i pożyczek wraz z odsetkami spełniają ww. relację. 

Załączniki oraz objaśnienia do uchwał Rady Powiatu w Poznaniu 

z dnia 28 sierpnia 2013 r. znajdują się na stronie na stronie interne-

towej bip.powiat.poznan.pl, w zakładce Uchwały Rady Powiatu.
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Zarząd Powiatu odbył 10 protokołowanych 
posiedzeń: 16, 17, 19, 23, 27 września, 4, 8, 9, 
14, 15 października 2013 r. 

I. UCHWAŁY PODJĘTE PRZEZ ZARZĄD:

1. w sprawie uzgodnienia projektów planów zago-

spodarowania przestrzennego – 11 postanowień 

(w tym 2 o nie uzgodnieniu), 

2. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

zaprojektowanie i wykonanie studzienek chłon-

nych na wodę opadową przy budynku pensjonariu-

szy i pralni Domu Pomocy Społecznej w Lisówkach 

przy ul. Leśne Zacisze 2. Zarząd zatwierdził wybór 

oferty złożonej przez Firmę Usługowo-Budowla-

ną Tadeusz Śledź z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 

36.654,00zł brutto. Termin realizacji zamówienia 

zaplanowany został na okres do 6 tygodni od daty 

podpisania umowy. Wybrana oferta jest jedyną zło-

żoną w zakresie przeprowadzonego postępowania,

3. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie przetargu nieograniczonego na ubezpieczenie 

majątku oraz odpowiedzialności cywilnej Powiatu 

Poznańskiego i podległych jednostek organizacyj-

nych, w tym również ubezpieczenie majątku stano-

wiącego własność Skarbu Państwa, zatwierdzenia 

SIWZ, powołania komisji przetargowej. Termin 

realizacji zamówienia zaplanowany został na okres 

od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2015 r. Do 

prawidłowego przeprowadzenia przedmiotowego 

postępowania wymagana jest specjalistyczna wie-

dza z zakresu ubezpieczeń, dlatego Zarząd posta-

nowił powołać biegłego, Pana Andrzeja Silskiego. 

Za pełnienie funkcji biegłego Panu Silskiemu nie 

przysługuje wynagrodzenie,

4. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

na pokrycie kosztów publikacji w dwutygodniku 

„Murowana Prawda” – w wysokości do 2.000,00 zł 

brutto (strona A4, w pełnym kolorze). Publikacja 

ma na celu zapoznanie mieszkańców gminy Mu-

rowana Goślina z aktualnymi działaniami i wyda-

rzeniami w obrębie powiatu, 

5. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach 

zamówienia uzupełniającego do umowy nr 

ZP.272.3.000.2013 z dnia 13 maja 2013r., dotyczą-

cej zadania pn. Przebudowa zaplecza technicznego 

Parku dla potrzeb SOS-W dla Dzieci Niewidomych 

im. Synów Pułku w Owińskach, Pl. Przemysława 

9; zatwierdzenia NWZ, powołania komisji przetar-

gowej. Do wzięcia udziału w postępowaniu został 

zaproszony Zakład Ogólnobudowlany KOMPLEX 

Zbigniew Wycisk z siedzibą w Tulcach. Termin re-

alizacji zamówienia zaplanowany został na okres 

do 5 tygodni od dnia podpisania umowy,

6. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego na wykonanie wraz 

z dostawą elementów zabudowy, tj. lad, blatów 

i ścianek, na potrzeby Wydziału Komunikacji 

i Transportu Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 

ul. Jackowskiego 18; zatwierdzenia SIWZ, powoła-

nia komisji przetargowej. Termin realizacji zamó-

wienia zaplanowany został na okres 21 dni od daty 

otrzymania przez Wykonawcę pisemnego zlecenia,

7. w sprawie powołania komisji rozpatrującej wnio-

ski o udzielenie dotacji w roku 2013 na wykonanie 

prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót 

budowlanych przy zabytku wpisanym do rejestru 

zabytków – w składzie:

− Starosta Jan Grabkowski – Przewodniczący 

komisji,

− z-ca Dyrektora Wydziału Promocji Daria Ko-

walska-Tonder – Sekretarz komisji,

− Wicestarosta Tomasz Łubiński,

− Przewodnicząca Komisji Kultury, Kultury 

Fizycznej i Turystyki Rady Powiatu Grażyna 

Głowacka,

− Członek Komisji Kultury, Kultury Fizycznej 

i Turystyki Rady Powiatu Barbara Antoniewicz. 

Komisja została powołana na okres do dnia 31 grudnia 

2013r. Regulamin Pracy Komisji stanowi załącznik do 

uchwały. Wyniki pracy Komisji zatwierdza Rada Po-

wiatu w Poznaniu na wniosek Zarządu Powiatu w for-

mie uchwały. 

8. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na 

pełnienie nadzoru autorskiego nad realizacją zada-

nia pn.: Wykonanie wewnętrznej instalacji gazowej 

wraz z przebudową technologii kotłowni dla DPS 

w Lisówkach z Przedsiębiorcą prowadzącym dzia-

łalność gospodarczą pod fi rmą Usługi Projektowe 

SPRAWOZDANIA
Sprawozdanie z pracy Zarządu Powiatu w Poznaniu 
od 16 września do 18 października 2013 r. 
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Wojciech Jankowiak z siedzibą w Gołuskach, na 

kwotę 1.845,00 zł brutto,

9. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na: Wykonanie opinii dot. przetłaczania ścieków 

gospodarczo-bytowych z DPS w Lisówkach do 

oczyszczalni ścieków w Dopiewie, ze spółką Studio 

DK sp. z o.o. sp. k. z siedzibą w Poznaniu, na kwo-

tę 5.000,00 zł brutto. Wykonanie opinii niezbędne 

jest do określenia możliwości przetłaczania ścieków 

oraz możliwych rozwiązań technicznych, a także 

szacunkowych kosztów realizacji inwestycji, eksplo-

atacji i likwidacji istniejącej oczyszczalni ścieków, 

która z przyczyn technicznych nie jest wydolna,

10. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

na promocję powiatu poznańskiego poprzez za-

kup pakietu promocyjnego podczas imprezy pn. 

Finały Drużynowych Mistrzostw Polski Juniorów 

w Tenisie – w wysokości 3.000,00 zł brutto. Wyda-

rzenie, które organizowane jest przez Pobiedziski 

Klub Tenisowy, odbyło się w dniach 20-22 wrześ-

nia 2013 r. na terenie kortów tenisowych Ośrodka 

Sportu i Rekreacji w Pobiedziskach, 

11. w sprawie zaliczenia drogi powiatowej nr 2426P 

do kategorii dróg gminnych. Zarząd pozytywnie 

zaopiniował zaliczenie do kategorii dróg gminnych 

drogi powiatowej na 2426P relacji Sobota – Pawło-

wice – Kiekrz – granica miasta Poznań, o długości 

5,4 km, na odcinku położonym na terenie gm. Ro-

kietnica. Ww. droga nie spełnia wymogów dla drogi 

powiatowej. Droga ta jest uzupełnieniem sieci dróg 

służących wyłącznie lokalnym potrzebom, nie sta-

nowi połączenia miast będących siedzibami powia-

tów z siedzibami gmin i siedzib gmin między sobą,

12. w sprawie przyznania dodatków funkcyjnych 

i motywacyjnych dla dyrektorów szkół i placówek 

prowadzonych przez powiat poznański w roku 

szkolnym 2013/2014. Dodatek funkcyjny przy-

znano w wysokości od 550,00 zł do 2.000,00 zł 

w zależności od liczby uczniów i ilości oddziałów 

w jednostce, dodatek motywacyjny w wysokości 

750,00 zł i 1.000,00 zł, 

13. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przepro-

wadzonego w trybie przetargu nieograniczo-

nego na modernizację pomieszczeń budynku 

dydaktycznego ZS im. Jadwigi i Władysława Za-

moyskich w Rokietnicy przy ul. Szamotulskiej 

24. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej 

przez Zakład Ogólnobudowlany Adam Zając 

z siedzibą w Szamotułach, który zaproponował 

realizację zamówienia za kwotę 313.851,88zł 

brutto. Termin wykonania zaplanowany został 

na okres do 13 tygodni od dnia podpisania umo-

wy. W postępowaniu złożono 4 oferty, do kwoty 

509.031,1 zł brutto, 

14. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę i montaż dźwigu osobowego na potrzeby 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu do budynku 

położonego przy ul. Słowackiego 8. Zarząd za-

twierdził wybór oferty złożonej przez LIFT-POL 

Sebastian Piechocińskiz siedzibą w Warszawie, 

który zaoferował realizacje zamówienia za kwotę 

182.276,20 zł brutto. Termin wykonania zaplano-

wany został na okres do 14 tygodni od dnia pod-

pisania umowy. W postępowaniu złożono 4 oferty, 

do kwoty 279.627,94 zł brutto, 

15. W sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przepro-

wadzonego w trybie przetargu nieograniczone-

go na dostawę macierzy dyskowych na potrzeby 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu do budynku 

położonego przy ul. Jackowskiego 18. Zarząd za-

twierdził wybór oferty złożonej przez IT-Partner 

Mirosław Wiszniowski z siedzibą w Lusowie, któ-

ry zaproponował realizację zamówienia za kwotę 

241.291,60 zł brutto. Termin wykonania zapla-

nowany został na okres do 20 grudnia 2013 r., 

przy czym dostawa macierzy dyskowych nastąpi 

w okresie do 21 dni od dnia podpisania umo-

wy. W postępowaniu złożono 3 oferty, do kwoty 

404.105,43 zł brutto, 

16. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

pełnienie nadzoru inwestorskiego nad moderniza-

cją Wydziału Komunikacji i Transportu w budynku 

Starostwa Powiatowego przy ul. Jackowskiego 18. 

Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez MD-

PROJEKT Kompleksowe Usługi Inżynierskie Da-

riusz Śródecki z siedzibą w Kostrzynie Wlkp., któ-

ry zaproponował realizację zamówienia za kwotę 

2.450,00 zł brutto. Nadzór pełniony będzie w trakcie 

realizacji inwestycji, która zaplanowana została na 

okres 45 dni od daty przekazania terenu budowy 

Wykonawcy robót budowlanych. W postępowa-

niu złożono 6 ofert, do kwoty 14.514,00 zł brutto, 

17. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy na 

wznowienie dwóch licencji Edytora Aktów Praw-

nych XML Legislator oraz świadczenie usługi opie-

ki autorskiej, zapewniającej prawidłowe działanie 

programu z ABC PRO sp. z o.o. z siedzibą w War-

szawie, która zaproponowała realizację zamówie-

nia za kwotę 1.230,00zł brutto. Termin wykonania 

zaplanowany został na okres do 29 września 2014 r. 
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Na realizację zamówienia zamierzano przeznaczyć 

kwotę 1.230,00 zł brutto, 

18. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie przetargu nieograniczonego na świadczenie 

powszechnych usług pocztowych w obrocie kra-

jowym i zagranicznym, zatwierdzenia SIWZ, 

powołania komisji przetargowej. Termin realiza-

cji zamówienia zaplanowany został na okres do 

7 miesięcy od dnia zawarcia umowy, 

19. w sprawie upoważnienia pana Piotra Zawieji, 

dyrektora ZS w Mosinie do zawierania umów 

i dokonywania rozliczeń fi nansowych. Zarząd 

upoważnił do następujących czynności: zawie-

rania umów i porozumień w sprawie fi nansowa-

nia i kształcenia uczniów klas wielozawodowych 

w zakresie teoretycznych przedmiotów zawodo-

wych, rozliczania opłat i wystawiania faktur za 

udział w kursach wielozawodowych odbywają-

cych się w Wojewódzkim Ośrodku Kształcenia 

i Doskonalenia Zawodowego w Mosinie. Rozli-

czenia będą dokonywane każdorazowo po zakoń-

czeniu kursu. Upoważnienie ważne jest na okres 

od 1 września 2013 r. do 30 czerwca 2014 r., 

20. w sprawie powołania komisji przetargowej do roz-

strzygnięcia I przetargu ustnego nieograniczonego 

na sprzedaż nieruchomości stanowiącej własność 

Skarbu Państwa, położonej w Rokietnicy, ozna-

czonej w ewidencji gruntów jako: obręb 0010 

Rokietnica, ark. mapy 4, działka nr 144/19 o pow. 

0,4442 ha, zapisanej w księdze wieczystej KW nr 

PO1A/00034355/9 w następującym składzie: 

− Anita Jasińska – Przewodnicząca komisji Wy-

dział Gospodarowania Mieniem, 

− Hanna Kwiatkowska Wydział Gospodarowa-

nia Mieniem, 

− Anna Mazurek Wydział Gospodarowania 

Mieniem, 

− Anna Łabędzka Wydział Gospodarowania 

Mieniem, 

21. w sprawie wniosku o zwołanie sesji Rady Powiatu 

w Poznaniu, 

22. w sprawie zatwierdzenia wysokości opłat za kształ-

cenie w Wojewódzkim Ośrodku Dokształcania 

i Doskonalenia Zawodowego w Mosinie. Zarząd 

zatwierdził na rok szkolny 2013/2014 koszty 

kształcenia na kursach wielozawodowych: I, II i III 

stopnia – po 406,00 zł. Wysokość opłat w stosunku 

do ubiegłego roku szkolnego uległa podwyższeniu 

o kwotę 6,00 zł, 

23. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie umowy 

na utwardzenie terenu przy ul. Żupańskiego 2 

w Puszczykowie, z Przedsiębiorcą Jackiem Malep-

szy, prowadzącym działalność gospodarczą pod 

fi rmą F.U.H. Jacek Malepszy z siedzibą w Lesznie, 

na kwotę 39.980,90zł brutto. Utwardzony zostanie 

teren o pow. około 400 m2 z przeznaczeniem na 

miejsca parkingowe, 

24. w sprawie zatwierdzenia wyników konkursu ofert na 

wybór realizatora „Profi laktycznego programu szcze-

pień przeciwko grypie dla mieszkańców powiatu 

poznańskiego” oraz „Programu profi laktyki zakażeń 

pneumokokowych wśród dzieci z powiatu poznań-

skiego” w 2013 roku w ramach „Programu zdrowot-

nego Powiatu Poznańskiego na lata 2009-2013”:

− „Profi laktyczny program szczepień przeciwko 

grypie dla mieszkańców powiat poznańskie-

go” – Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

EDICTUM sp. z o.o., Poznań – wysokość do-

tacji nieprzekraczająca 150.000,00 zł,

− „Program profi laktyki zakażeń pneumoko-

kowych wśród dzieci z powiatu poznańskie-

go” – Specjalistyczna Przychodnia Lekarska 

EDICTUM sp. z o.o., Poznań – wysokość do-

tacji nieprzekraczająca 300.000,00 zł. 

W wyniku ogłoszonego konkursu wpłynęły 2 oferty 

Specjalistycznej Przychodni Lekarskiej EDICTUM sp. 

z o.o., obie oferty spełniają wymogi formalne, 

25. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie przetargu nieograniczonego na sukcesywną 

dostawę, wykonanych przez Wykonawcę, tablic re-

jestracyjnych z blachy aluminiowej; zatwierdzenia 

SIWZ; powołania komisji przetargowej. Termin 

realizacji zamówienia zaplanowany został na okres 

od 1 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r., 

26. w sprawie ponownego zatwierdzenia wyników po-

stępowania o udzielenie zamówienia publicznego, 

przeprowadzonego w trybie przetargu nieogra-

niczonego na zaciągnięcie kredytu bankowego 

do wysokości 20.000.000,00 zł na sfi nansowanie 

wydatków nie mających pokrycia budżetowe-

go w planowanych dochodach budżetu Powiatu 

Poznańskiego w roku 2013 oraz w sprawie uchy-

lenia uchwały Zarządu Powiatu w Poznaniu nr 

2094/2013, z dnia 14 sierpnia 2013 r. W związku 

z wyrokiem Krajowej Izby Odwoławczej, dokona-

no czynności ponownego badania i oceny ofert, 

a w konsekwencji Zarząd postanowił zatwierdzić 

wybór oferty złożonej przez Bank Handlowy 

w Warszawie S.A., za kwotę 1.684.454,42 zł brutto. 

Termin realizacji zamówienia zaplanowany został 

na okres do dnia 10 czerwca 2017 r. 

27. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie przetargu nieograniczonego na dostawę mebli 

dla potrzeb Wydziału Komunikacji i Transportu 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu, ul. Jackow-

skiego 18; zatwierdzenia SIWZ; powołania komisji 
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przetargowej. Termin realizacji zamówienia zapla-

nowany został na okres 21 dni od daty otrzymania 

przez Wykonawcę pisemnego zlecenia, 

28. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowa-

dzonego w trybie z wolnej ręki na roboty budowlane 

w ramach zamówienia uzupełniającego do umowy 

nr ZP.272.3.00014.2013 z dnia 13.05.2013r., dotyczą-

cej zadania pn. Przebudowa zaplecza technicznego 

Parku dla potrzeb SOS-W dla Dzieci Niewidomych 

im. Synów Pułku w Owińskach, Pl. Przemysława 

9. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez 

Wykonawcę zaproszonego do negocjacji, tj. Zakład 

Ogólnobudowlany KOMPLEX Zbigniew Wycisk 

z siedzibą w Tulcach, za kwotę 45.400,00zł brutto. 

Termin realizacji zamówienia zaplanowany został 

na okres do 5 tygodni od dnia podpisania umowy, 

29. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

na organizację konkursu o tematyce turystycznej 

dla dzieci z Powiatu Poznańskiego pn. „W powiat 

z klasą” – w wysokości 6.000,00 zł brutto. Konkurs 

odbywać się będzie od 7 października do 4 listo-

pada 2013 r. i kierowany jest do uczniów klas od 

IV do VI szkół podstawowych. Temat konkursu 

zakłada wykonanie folderu turystycznego przed-

stawiającego przyrodnicze atrakcje, zabytki, ma-

lownicze zakątki Powiatu Poznańskiego. Za naj-

ciekawsze prace przewidziane są nagrody:

− nagroda główna – jednodniowa wycieczka dla 

zwycięskiej klasy o wartości nie przekraczają-

cej kwoty 3.500,00 zł brutto,

− wyróżnienie – jednodniowy wyjazd dla jed-

nej klasy o wartości nie przekraczającej kwoty 

2.500,00 zł brutto,

− drobne upominki dla opiekunów klas. 

Regulamin konkursu stanowi załącznik do uchwały, 

30. w sprawie dokonania podziału środków fi nan-

sowych na zajęcia fakultatywne w II półroczu 

2013r. dla uczniów klas maturalnych w szkołach 

prowadzonych przez Powiat Poznański. Podziału 

dokonano ze względu na ilość maturzystów w po-

szczególnych szkołach zgodnie z obowiązującym 

Programem wspierania edukacji: 

− ZS w Rokietnicy – 4.148,00 zł (49 maturzystów)

− ZS w Mosinie – 1.354,00 zł (16)

− ZS w Kórniku – 4.740,00 zł (56)

− ZS w Puszczykowie – 10.327,00 zł (122) 

− ZS Nr 1 Swarzędzu – 8.888,00 zł (105)

− ZS Nr 2 Swarzędzu – 5.841,00 zł (69)

− ZS w Bolechowie – 6.856,00 zł (81) 

− SOS-W w Owińskach – 846,00 zł (10). 

Zajęcia odbywać się będą od października do grudnia 

2013 r., 

31. w sprawie wyrażenia pozytywnej opinii dotyczącej 

pozbawienia ul. Olszynowej w m. Zakrzewo gm. Do-

piewo dotychczasowej kategorii w części zlokalizo-

wanej na nieruchomościach oznaczonych w ewiden-

cji jako dz. nr 162/2 i 161/3 ark. 7 obręb Zakrzewo, 

32. w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie poro-

zumienia, dotyczącego rozwiązania umowy nr 

ZP.273.00176.2012 z dnia 26.02.2013r. Porozu-

mienie dot. rozwiązania umowy zostanie zawarte 

z Przedsiębiorcą Bogdanem Mrozowskim, prowa-

dzącym działalność gospodarczą pod fi rmą ABK-

Projekt z siedzibą w Zielonej Górze, a dotyczy 

zadania pn. Zaprojektowanie sali gimnastycznej 

z zapleczem socjalnym i pracownią gastrono-

miczną w ZS w Bolechowie, Szkoła w Murowa-

nej Goślinie, ul. Szkolna 1. Wartość wykonanych 

prac wynosi 7.798,20zł brutto. W trakcie realizacji 

zadania, Powiat Poznański uzyskał informacje, 

iż Urząd Miasta i Gminy Murowana Goślina jest 

w trakcie opracowywania planu miejscowego za-

gospodarowania przestrzennego w rejonie ulic: 

Szkolnej, Rogozińskiej i Polnej w Murowanej Go-

ślinie. Na obszarze tym zlokalizowana jest Szkoła 

i zbudowana ma być sala gimnastyczna. Zapisy 

w opracowywanym projekcie planu miejscowego 

umożliwią dojazd do terenu Szkoły od tyłu działki, 

projektowaną drogą publiczną, oraz powiększenie 

działki powiatowej. Uchwalenie miejscowego pla-

nu spowoduje, iż nie byłoby możliwe uzyskanie 

pozwolenia na budowę na podstawie wykonanego 

w tej chwili projektu budowlanego. Zapisy miej-

scowego planu dają nowe możliwości w zakresie 

rozbudowy Szkoły, w szczególności pozwalają na 

rezygnację z umiejscowienia dojazdu przeciwpo-

żarowego wzdłuż nowoprojektowanego budynku 

szkoły, zbliżenie budynku do granic działki i uzy-

skanie nowych miejsc parkingowych. Informacje 

o nowych możliwościach pojawiły się na etapie 

uzgadniania koncepcji. W związku z powyższym 

wskazane jest rozwiązanie umowy, 

33. w sprawie wyrażenia zgody na przedłużenie terminu 

wykonania zadania pn. Budowa boiska lekkoatletycz-

nego przy LO im. M. Kopernika wraz z niezbędną 

infrastrukturą techniczną w Puszczykowie. Zarząd 

wyraził zgodę na przesunięcie terminu wykonania 

robót określonych w umowie zawartej z Moris-Sport 

sp. z o.o. z siedzibą w Warszawie do dnia 12 paździer-

nika 2013r. Przesunięcie terminu spowodowane było 

niesprzyjającymi warunkami atmosferycznymi, 

34. w sprawie ogłoszenia konkursu na najlepszego 

„Bambrzoka” i powołania Jury konkursowego ds. 

wyboru najlepszego „Bambrzoka” – placka ziem-

niaczanego w konkursie organizowanym w ramach 
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imprezy „Pyra Poznańska”, wchodzącej w skład pro-

duktu turystycznego Powiatu Poznańskiego „Natu-

ralnie dookoła Poznania”. Impreza odbyła się 6 paź-

dziernika 2013 r. w Muzeum Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno-Spożywczego w Szreniawie. Jury obradowało

 w następującym składzie: 

− Przewodniczący – Członek Zarządu Powiatu 

w Poznaniu, Pan Zygmunt Jeżewski,

− Sekretarz – Pracownik Wydziału Promocji 

Starostwa Powiatowego w Poznaniu, Pani Ka-

tarzyna Ksenicz,

− Nauczyciel z Zespołu Szkół im. J. Wł. Zamoy-

skich, Szkoła w Murowanej Goślinie, Pani Da-

nuta Borejsza-Wysocka,

− Nauczyciel z Zespołu Szkół nr 1 im. Powstań-

ców Wielkopolskich w Swarzędzu, Pani Bar-

bara Antoniewicz,

− Dyrektor Muzeum Rolnictwa i Przemysłu 

Rolno – Spożywczego w Szreniawie, Pan dr 

Jan Maćkowiak,

− Stowarzyszenie Polska Akademia Smaku, 

członek zespołu opiniująco-doradczego ds. 

sieci Dziedzictwa Kulinarnego Wielkopolska, 

Pan Witold Wróbel,

− Dziennikarz Radia Merkury, redaktor Mariusz 

Kwaśniewski.

Regulaminy konkursu oraz pracy Jury stanowią załącz-

nik do uchwały, 

35. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych 

na promocję powiatu poznańskiego poprzez za-

kup pakietu promocyjnego podczas uroczystej 

gali z okazji obchodów stulecia Wielkopolskiego 

Związku Piłki Nożnej w kwocie 5.000,00 zł. Gala 

odbyła się 5 października 2013 r. na terenie MTP 

w Sali Ziemi. W ramach pakietu promocyjnego 

zostały umieszczone: roll-up, baner oraz informa-

cja, że działanie jest współfi nansowane przez Po-

wiat Poznański, 

36. w sprawie ogłoszenia rozpoczęcia przyjmowania 

wniosków o przyznanie Nagrody Sportowej Staro-

sty Poznańskiego dla osób fi zycznych za osiągnięte 

wyniki sportowe oraz nagród dla trenerów prowa-

dzących szkolenie zawodników osiągających wy-

sokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 

w krajowym współzawodnictwie sportowym za 

rok 2013. Wnioski będą przyjmowane do 28 paź-

dziernika 2013 r., 

37. w sprawie zmiany uchwały Zarządu Powiatu w Po-

znaniu Nr 2083/2013 z dnia 14 sierpnia 2013 r. 

W przyjętej uchwale omyłkowo podano błędny 

numer ewidencyjny działki, na której wykonane 

mają zostać prace geodezyjne polegające na obmia-

rze wyrobiska i wyliczeniu na ich podstawie ilości 

wydobytego torfu w związku z wykonywaniem 

działalności bez wymaganej przepisami ustawy 

Prawo geologiczne i górnicze koncesji. Prace mają 

zostać wykonane w obrębie działki ewid. nr 327/2, 

arkusz mapy 11, obręb Gruszczyn, gm. Swarzędz, 

38. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

wykonanie wraz z dostawą elementów zabudowy 

tj. lad, blatów i ścianek, na potrzeby Wydziału 

Komunikacji i Transportu Starostwa Powiatowe-

go w Poznaniu ul. Jackowskiego 18. Zarząd za-

twierdził wybór oferty złożonej przez INTERIOR 

Group Daniel Stawiński z siedzibą w Poznaniu, 

który zaproponował realizację zamówienia za kwo-

tę 77.777,77 zł brutto. Termin wykonania zaplano-

wany został na okres 21 dni od daty otrzymania 

przez Wykonawcę pisemnego zlecenia. Wybrana 

oferta jest jedyną złożoną w zakresie przeprowa-

dzonego postępowania, 

39. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach 

zamówienia uzupełniającego do umowy nr ZP. 

273.00124.2012 z dnia 29.11.2012 r. dotyczącej 

przedsięwzięcia pn. Zagospodarowanie terenu 

w zakresie remontu drogi wewnętrznej z miejsca-

mi postojowymi, izolacji ścian piwnic, remontu 

pomieszczeń piwnicznych –nieruchomość przy ul. 

Słowackiego 8 w Poznaniu, zatwierdzenia NWZ, 

powołania komisji przetargowej. Termin realizacji 

zamówienia zaplanowany został na okres do 6 tygo-

dni od dnia podpisania umowy. Do wzięcia udziału 

w negocjacjach została zaproszona Firma Usługowo-

Budowlana Tadeusz Śledź z siedzibą w Poznaniu,

40. w sprawie powołania Komisji do zaopiniowania 

wniosków o przyznanie Nagrody Starosty Poznań-

skiego z okazji Dnia Edukacji Narodowej za osiąg-

nięcia dydaktyczno-wychowawcze dyrektorom 

i nauczycielom szkół i placówek prowadzonych 

przez Powiat Poznański. Zarząd powołał komisję 

w następującym składzie:

− Barbara Antoniewicz, przewodnicząca Komi-

sji Oświaty i Wychowania Rady Powiatu,

− Katarzyna Lewandowska, członek Komisji 

Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia Rady 

Powiatu,

− Kalina Grzelak, prezes Zarządu Oddziału ZNP 

Powiatu Poznańskiego,

− Izabela Lorenz, przewodnicząca M. K. NSZZ 

„Solidarność” Pracowników Oświaty i Wy-

chowania Region Wielkopolska,

− Teresa Gromadzińska, dyrektor Wydziału 

Zdrowia i Polityki Społecznej
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− Piotr Pietryga, z-ca dyrektora Wydziału Edukacji. 

Tryb i zasady działania Komisji określa Załącznik nr 

1 do Uchwały Nr XXX/275/II/2005 Rady Powiatu Po-

znańskiego z dnia 28.06.2005r., 

41. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych na 

organizację spotkania z okazji Dnia Edukacji Na-

rodowej w wysokości 4.000,00 zł (organizacja po-

częstunku oraz zakup kwiatów dla nagrodzonych 

dyrektorów oraz nauczycieli). Uroczyste obchody 

Powiatowego Dnia Edukacji Narodowej odbyły się 

16 października 2013 r.,

42. w sprawie przeznaczenia środków fi nansowych na 

realizację trzech 30-sekundowych spotów telewi-

zyjnych promujących Powiat Poznański, w wyso-

kości 5.900,00zł brutto. Spoty zrealizowane zosta-

ną przez Studio Produkcji Filmowej i Telewizyjnej 

„DYKBAN”. Spoty poświęcone zostaną produktom 

turystycznym rozdzielonym wizualizacją logotypu 

Powiatu Poznańskiego, 

43. w sprawie wyrażenia zgody na wygaśnięcie prawa 

trwałego zarządu do zabudowanej nieruchomości 

stanowiącej własność Powiatu Poznańskiego, po-

łożonej w Lisówkach, gmina Dopiewo, oznaczonej 

jako działki nr 284/11, 284/12, 284/13, 284/14, 

284/15, 284/16, 284/17, 284/20, 284/25, 

44. w sprawie nieodpłatnego przekazania 3 ławek tapi-

cerowanych podwójnych dla ZS im. Gen. Dezyde-

rego Chłapowskiego w Bolechowie, 

45.  w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie z wolnej ręki na roboty budowlane w ramach 

zamówienia uzupełniającego do umowy nr ZP. 

273.00034.2013 z dnia 10.09.2013r. dot. zadania 

pn. Modernizacja Wydziału Komunikacji i Trans-

portu, Kasy i Kancelarii Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18, zatwierdze-

nia NWZ, powołania komisji przetargowej. Ter-

min realizacji zamówienia zaplanowany został na 

okres do 1 miesiąca od dnia podpisania umowy. 

Do wzięcia udziału w negocjacjach zaproszony zo-

stał Zakład Ogólnobudowlany Adam Zając z sie-

dzibą w Szamotułach, 

46. w sprawie przeprowadzenia postępowania w trybie 

przetargu nieograniczonego na dostawę wraz z in-

stalacją i skonfi gurowaniem telewizji CCTV dla po-

trzeb Starostwa Powiatowego w Poznaniu, zatwier-

dzenia SIWZ, powołania komisji przetargowej. 

Termin realizacji zamówienia zaplanowany został 

na okres do 21 dni od daty podpisania umowy, 

47. w sprawie zrzeczenia się prawa pierwokupu nie-

ruchomości położonych przy ul. Józefa Ignacego 

Kraszewskiego 6 w Puszczykowie oraz nieru-

chomości w rejonie ulic: Marii Konopnickiej, 

gen. Józefa Bema i Narcyzowej w Puszczykowie. 

Powzięcie powyższej uchwały jest konieczne do 

dokonania czynności polegającej na wniesieniu 

wyżej wymienionych nieruchomości aportem do 

spółki celowej. Nieruchomości powyższe stano-

wiące dotychczas majątek Niepublicznego Zakła-

du Opieki Zdrowotnej „Szpital w Puszczykowie 

im. prof. Stefana Tytusa Dąbrowskiego” Sp. z o.o. 

z siedzibą w Puszczykowie nie są niezbędne do 

dalszego funkcjonowania szpitala. Mogą zaś po-

służyć do sfi nansowania koniecznych inwestycji. 

W tym celu niezbędne jest wyposażenie spółki za-

leżnej od szpitala w Puszczykowie działającej pod 

fi rmą: Puszczykowo Real Estate Management sp. 

z o.o. S.K.A. w majątek, którego sprzedaż posłu-

żyć ma sfi nansowaniu inwestycji polegającej na 

rozbudowie szpitala w Puszczykowie. Powiatowi 

Poznańskiemu przysługuje umowne prawo pier-

wokupu wskazanych wyżej nieruchomości, któ-

rego wykonanie byłoby bezcelowe w kontekście 

planowanych działań. Do skutecznego wniesienia 

aportem przedmiotowych nieruchomości do spół-

ki celowej konieczna jest rezygnacja z przysługują-

cego Powiatowi Poznańskiemu prawa, 

48. w sprawie zatwierdzenia projektu „Rocznego Pro-

gramu Współpracy Powiatu Poznańskiego z Orga-

nizacjami Pozarządowymi oraz podmiotami wy-

mienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności 

pożytku publicznego i o wolontariacie w roku 

2014”. Program współpracy z organizacjami poza-

rządowymi oraz innymi podmiotami prowadzą-

cymi działalność pożytku publicznego stworzony 

został w celu zaspakajania potrzeb społecznych 

mieszkańców Powiatu Poznańskiego oraz umoc-

nienia partnerstwa pomiędzy Powiatem Poznań-

skim a organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego. Program określa m.in. zasady współ-

pracy, zakres przedmiotowy oraz zadnia prioryte-

towe. Planowana wysokość środków na realizację 

zadań publicznych w 2014 r. objętych Programem 

wynosi 1.070.000,00 zł. Projekt programu stanowi 

załącznik do niniejszej Uchwały, 

49. w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecz-

nych projektu „Rocznego Programu Współpracy 

Powiatu Poznańskiego z Organizacjami Pozarzą-

dowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 

3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicz-

nego i o wolontariacie w roku 2014”. Konsultacje 

przeprowadzone zostały w formie 2 spotkań: 14 

i 15 października, z udziałem przedstawicieli Po-

wiatu Poznańskiego: Członka Zarządu, pracow-

ników Wydziału Promocji oraz radcy prawnego 

Starostwa Powiatowego, 
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50. w sprawie zlecenia opracowania i przedstawienia 

w formie elektronicznej oraz papierowej „Progra-

mu prowadzenia obserwacji – monitoringu tere-

nów określonych w Rejestrze terenów potencjalnie 

zagrożonych ruchami masowymi ziemi na terenie 

powiatu poznańskiego”, Zakładowi Usług Geode-

zyjno-Kartografi cznych i Projektowych Sp. z o.o. 

z siedzibą w Poznaniu, za kwotę 3.075,00 zł brutto. 

W opracowaniu zostaną wyznaczone punkty ob-

serwacji dla poszczególnych miejsc zagrożonych 

ruchami masowymi ziemi, a także zostanie przed-

stawiona metodyka pomiarów pozwalająca na po-

równywanie wyników kolejnych pomiarów wyko-

nywanych przez różnych wykonawców w oparciu 

o wyznaczone punkty obserwacji, 

51. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego przeprowadzo-

nego w trybie przetargu nieograniczonego na świad-

czenie powszechnych usług pocztowych w obrocie 

krajowym i zagranicznym. Zarząd zatwierdził wybór 

oferty złożonej przez Pocztę Polską S.A. z siedzibą 

w Warszawie, która na potrzeby porównania i oce-

ny ofert zaproponowała kwotę 540.209,42 zł brutto. 

Całkowita wartość umowy wyniesie 543.564,22 zł 

brutto. Termin realizacji zamówienia zaplanowany 

został na okres do 7 miesięcy od dnia zawarcia umo-

wy. Wybrana oferta jest jedyną złożoną w zakresie 

przeprowadzonego postępowania, 

52. w sprawie unieważnienia postępowania o udzie-

lenie zamówienia publicznego przeprowadzonego 

w trybie przetargu nieograniczonego na dostawę 

mebli dla potrzeb Wydziału Komunikacjii Trans-

portu Starostwa Powiatowego w Poznaniu, ul. Ja-

ckowskiego 18, ponieważ cena najkorzystniejszej 

oferty przewyższa kwotę, którą Zamawiający za-

mierza przeznaczyć na sfi nansowanie zamówienia, 

53. w sprawie unieważnienia postępowania o udzielenie 

zamówienia publicznego przeprowadzonego w try-

bie przetargu nieograniczonego na zaprojektowanie 

i wykonanie systemu alarmu przeciwpożarowego 

Domu Pomocy Społecznej, położonego w Lisów-

kach, przy ul. Leśne Zacisze 2, ponieważ nie złożono 

żadnej oferty niepodlegającej odrzuceniu, 

54. w sprawie zaopiniowania wniosku Burmistrza 

Gminy Stęszew w sprawie zwolnienia od uiszcze-

nia opłaty za wydanie dowodu rejestracyjnego 

pojazdu oraz prawa jazdy mieszkańców zamiesz-

kujących przy ul. Leśnej w Trzebawiu. Zarząd ne-

gatywnie zaopiniował wniosek Burmistrza Gminy 

Stęszew oraz podtrzymał swoje stanowisko zawar-

te w uchwale nr 264/07 z dnia 13 kwietnia 2007 r. 

w sprawie zajęcia stanowiska w sprawach zwolnie-

nia lub zmniejszenia opłat za wydanie prawa jaz-

dy lub dowodu rejestracyjnego w przypadku, gdy 

zmiana stanu faktycznego spowodowana została 

zmianami administracyjnymi. Wpływy z wydania 

praw jazdy i dowodów rejestracyjnych są docho-

dami powiatu i wyrażenie zgody na zwolnienie 

z uiszczenia opłat za wymianę ww. dokumentów 

powoduje ich zmniejszenie. Suwerenne decyzje 

gmin nie mogą przynosić negatywnych skutków 

fi nansowych dla budżetu powiatu planowanego 

z wyprzedzeniem na każdy rok obrachunkowy, 

55. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2013, 

56. w sprawie udzielenia pełnomocnictwa Zastępcy 

Dyrektora Biura Zamówień Publicznych do jedno-

razowego podpisania pisma dotyczącego udzielenia 

odpowiedzi na zadane przez Wykonawcę pytanie, 

w zakresie postępowania na dostawę wraz z instala-

cją i skonfi gurowaniem telewizji dozorowej CCTV 

dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 

57. w sprawie przyznania Nagrody Starosty Poznań-

skiego dla dyrektorów i nauczycieli szkół i placó-

wek prowadzonych przez Powiat Poznański z oka-

zji Dnia Edukacji Narodowej, na łączną kwotę 

45.000,00 zł brutto, 

58. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowa-

nia o udzielenie zamówienia publicznego, prze-

prowadzonego w trybie z wolnej ręki na roboty 

budowlane w ramach zamówienia uzupełniają-

cego do umowy nr ZP.272.3.00034.2013 z dnia 

10 września 2013r. dotyczącej zadania pn. Moder-

nizacja Wydziału Komunikacji i Transportu, Kasy 

i Kancelarii w budynku Starostwa Powiatowego 

w Poznaniu przy ul. Jackowskiego 18. Zarząd za-

twierdził wybór oferty złożonej przez Wykonawcę 

zaproszonego do wzięcia udziału w negocjacjach 

tj.: Zakład Ogólnobudowlany Adam Zając z siedzi-

bą w Szamotułach, który zaproponował realizację 

zamówienia za kwotę 17.000,00zł brutto. Termin 

realizacji zamówienia zaplanowano na okres do 

1 miesiąca od dnia podpisania umowy, 

59. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przeprowa-

dzonego w trybie z wolnej ręki na roboty budow-

lane w ramach zamówienia uzupełniającego do 

umowy nr ZP.273.00124.2013 z dnia 29 listopada 

2012 r. dotyczącej przedsięwzięcia pn. Zagospo-

darowanie terenu w zakresie remontu drogi we-

wnętrznej z miejscami postojowymi, izolacji ścian 

piwnic, remontu części pomieszczeń piwnicznych 

– nieruchomość przy ul. Słowackiego 8 w Pozna-

niu. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej przez 

Wykonawcę zaproszonego do wzięcia udziału w ne-

gocjacjach tj.: Firmę Usługowo Budowlaną Tadeusz 
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Śledź z siedzibą w Poznaniu, który zaproponował 

realizację zamówienia za kwotę 95.000,00 zł brut-

to. Termin realizacji zamówienia zaplanowano na 

okres 6 tygodni od dnia podpisania umowy, 

60. w sprawie przeprowadzenia postępowania w try-

bie przetargu nieograniczonego na dostawę mebli 

dla potrzeb Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 

z podziałem na 2 części, zatwierdzenia SIWZ, po-

wołania komisji przetargowej. Termin realizacji 

zamówienia zaplanowano na okres 14 dni od daty 

otrzymania przez Wykonawcę pisemnego zlecenia, 

61. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego, przepro-

wadzonego w trybie przetargu nieograniczonego 

na ubezpieczenie majątku oraz odpowiedzialno-

ści cywilnej Powiatu Poznańskiego i podległych 

jednostek organizacyjnych, w tym również ubez-

pieczenie majątku stanowiącego własność Skarbu 

Państwa. Zarząd zatwierdził wybór oferty złożonej 

przez INTERRISK Towarzystwo Ubezpieczeń S.A. 

Vienna Insurance Group z siedzibą w Warszawie, 

która zaproponowała realizację zamówienia za 

kwotę 655.820.00 zł brutto. Termin świadczenia 

usługi zaplanowano na okres od 1 stycznia 2014 r. 

do 31 grudnia 2015 r. W postępowaniu złożono 3 

oferty, do kwoty 740.568,00 zł brutto, 

62. w sprawie wyrażenia zgody na wykonanie uzio-

mu i zasilania z UPS dla szaf teleinformatycznych 

w segmencie D oraz pomieszczenia ochrony przez 

Zakład Elektronicznych Systemów z siedzibą 

w Poznaniu, za kwotę 8.986,38 zł brutto, 

63. w sprawie przyznania stypendium Rady Powiatu 

w Poznaniu. Warunkiem koniecznym do otrzyma-

nia stypendium jest uzyskanie średniej ocen w po-

przednim roku nauki w szkole ponadgimnazjal-

nej lub gimnazjum, prowadzonych przez Powiat 

Poznański, równej co najmniej 5,0. Stypendium 

przyznawane jest na okres roku szkolnego, liczo-

nego od września do czerwca (10 m-cy), w kwocie 

250,00zl netto miesięcznie. Kryteria regulaminu 

spełniło 53 uczniów, 

64. w sprawie dokonania obmiaru geodezyjnego 

wyrobiska i wyliczenia na jego podstawie ilości 

wydobytego kruszywa naturalnego dla potrzeb 

prowadzonego postępowania w związku z wyko-

nywaniem działalności bez wymaganej przepisami 

Prawo geologiczne i górnicze koncesji. Zarząd zle-

cił fi rmie GEOCENTER Piotr Buczkowski z siedzi-

bą w Poznaniu wykonanie obmiaru geodezyjnego 

wyrobiska o pow. ok. 0,14 ha – na działce nr ewid. 

39/1 ark. mapy 1, obręb Glinka Duchowna, gm. 

Kostrzyn i wyliczenie ilości wydobytego kruszywa 

naturalnego oraz przedstawienia wytycznych – ja-

kie czynności, w celu doprowadzenia środowiska 

do właściwego stanu dla ww. wyrobiska, powinny 

być podjęte, za kwotę 2.706,00 zł brutto, 

65. w sprawie zatwierdzenia wyników postępowania 

o udzielenie zamówienia publicznego przeprowa-

dzonego w trybie przetargu nieograniczonego na 

dostawę wraz z instalacją i skonfi gurowaniem tele-

wizji dozorowej CCTV dla potrzeb Starostwa Po-

wiatowego w Poznaniu. Zarząd zatwierdził wybór 

oferty złożonej przez T. T. SYSTEMS Waldemar Pu-

delski, Barbara Banaszak – Pudelska Spółka Jawna 

z siedzibą w Owińskach, która zaproponowała reali-

zację zamówienia za kwotę 258.177,00 zł brutto. Ter-

min wykonania zaplanowano na okres do 21 dnia od 

daty podpisania umowy. W postępowaniu złożono 

2 oferty, do kwoty 297.660, 00 zł brutto.

II. POSTANOWIENIA W SPRAWIE:

1. nieuzgodnienia projektu miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego dla terenów wsi 

Rogalin, gm. Mosina – projekt planu wyznacza: 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej, 

teren zabudowy mieszkaniowej wielorodzinnej, 

tereny zabudowy zagrodowej w gospodarstwach 

rolnych, hodowlanych i ogrodniczych, tereny za-

budowy usługowej, tereny zabudowy usługowej 

w zieleni, tereny obsługi produkcji w gospodar-

stwach rolnych lub ogrodniczych, tereny lasów, 

tereny rolnicze, teren zieleni krajobrazowej, łąk, 

zadrzewień i wód powierzchniowych, tereny in-

frastruktury technicznej – wodociągowej, tereny 

infrastruktury technicznej – kanalizacyjnej, tereny 

infrastruktury technicznej – elektroenergetyki, te-

reny dróg wewnętrznych, tereny dróg publicznych, 

teren zamknięty. W granicach opracowania znaj-

duje się droga powiatowa nr 2464P relacji Świąt-

niki – Zbrudzewo, o klasie technicznej głównej. 

Z załącznika grafi cznego do projektu planu wyni-

ka, iż przedmiotową drogę wyznaczono jako drogę 

klasy zbiorczej. Droga 2464P przebiega na działce 

268, obręb Rogalin, która to działka wg ewidencji 

gruntów jest własnością Skarbu Państwa w zarzą-

dzie Nadleśnictwa Babki. Ponadto, droga powiato-

wa 2464P stanowi drogę klasy technicznej głów-

nej. W związku z tym należy zmienić w projekcie 

MPZP klasę drogi ze zbiorczej na główną i umieś-

cić zapis w §24 pkt. 2): klasa główna dla drogi na 

terenie 2KD-G (istniejący pas drogi powiatowej 

– do regulacji stanu prawnego), 

2. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego Paczkowa, gm. Swarzędz 

– teren planu wyznacza m.in. tereny zabudowy 
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mieszkaniowej jednorodzinnej, zabudowy usługo-

wej, tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-

nej oraz usługowej, tereny zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej oraz usługowej, tereny zabudowy 

zagrodowej, tereny zabudowy produkcyjnej i za-

budowy usługowej, tereny zabudowy produkcyjnej 

i usług handlu wielko powierzchniowego, tereny ob-

sługi produkcji w gospodarstwach rolnych, hodow-

lanych i ogrodniczych, tereny zieleni urządzonej, 

tereny lasów, tereny wód powierzchniowych, tereny 

dróg publicznych klasy głównej ruchu przyspieszo-

nego, klasy głównej, zbiorczej, lokalnej, dojazdowej, 

tereny dróg wewnętrznych, tereny infrastruktury 

technicznej: elektroenergetyki, kanalizacji, wodocią-

gów, tereny kolejowe oraz tereny zieleni izolacyjnej. 

W granicach opracowania znajduje się droga powia-

towa nr 2437P w relacji Biskupice-Paczkowo klasy 

technicznej zbiorczej (Z) oraz droga powiatowa nr 

2439P w relacji Paczkowo-Trzek klasy technicznej 

zbiorczej (Z). Uwagi do projektu zawarte zostały 

w postanowieniu,

3. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego dla działek nr 526 

i 555 w Wojnowie, gm. Murowana Goślina – pro-

jekt planu wyznacza teren zabudowy usług kultu-

ry, teren drogi wewnętrznej. Ustalenia projektu nie 

ingerują we własność Powiatu Poznańskiego, 

4. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego części działki nr 

925/1 w rejonie ul. Brackiej w Murowanej Goślinie 

– projekt planu wyznacza teren drogi publicznej 

– parking. Ustalenia projektu nie ingerują we włas-

ność Powiatu Poznańskiego, 

5. uzgodnienia projektu miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego w rejonie ul. 

Zwierzynieckiej i Śremskiej oraz obwodnicy mia-

sta Kórnik w ciągu drogi wojewódzkiej nr 434, 

gm. Kórnik – Etap 1 i 2. Projekt planu wyznacza 

m.in.: tereny zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej, tereny zabudowy usługowej, teren ziele-

ni, usług sportu i rekreacji, tereny infrastruktury 

technicznej. Postanowieniem z dnia 20 sierpnia 

2013r. Zarząd Powiatu w Poznaniu nie uzgodnił 

przedmiotowego projektu planu. Przedmiotowy 

projekt planu przewidywał wówczas lokalizację 

ścieżki rowerowej oraz chodników wzdłuż drogi 

powiatowej nr 2472P. We wcześniejszym projek-

cie została również błędnie oznaczona klasa tech-

niczna drogi powiatowej. Wszystkie uwagi wska-

zane w ww. postanowieniu zostały uwzględnione 

w przedstawionym ponownie do uzgodnienia 

zmienionym projekcie. Uwagi do projektu zawar-

te zostały w postanowieniu, 

6. uzgodnienia projektu miejscowego planu zago-

spodarowania przestrzennego w miejscowościach: 

Lusowo, Batorowo, Sady, Swadzim, pomiędzy uli-

cami Nową i Stefana Batorego, a drogą ekspresową 

S11, gm. Tarnowo Podgórne – projekt planu wy-

znacza: teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej, teren zabudowy mieszkaniowej jednoro-

dzinnej lub zabudowy usługowej, tereny rolnicze, 

tereny zieleni otwartej lub wód powierzchniowych 

śródlądowych, tereny wód powierzchniowych 

śródlądowych, tereny dróg wewnętrznych. Poza 

granicą opracowania znajdują się drogi powiato-

we: nr 2417P, relacji Lusowo – Dąbrówka o klasie 

technicznej zbiorczej oraz 2418P, relacji Batoro-

wo- Wysogotowo o klasie technicznej lokalnej. 

Ustalenia projektu planu nie ingerują we własność 

Powiatu Poznańskiego,

7. uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospo-

darowania przestrzennego w miejscowości Rokiet-

nica, rejon ul. Obornickiej i Spokojnej – projekt 

planu wyznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej, teren zabudowy mieszkaniowo 

– usługowej, teren zabudowy usługowej, teren 

zieleni izolacyjnej, teren infrastruktury technicz-

nej, tereny komunikacji: drogi wewnętrzne, droga 

publiczna. Poza granicami obszaru objętego pla-

nem znajduje się droga powiatowa 2400P w relacji 

Napachanie – złotkowo o klasie technicznej drogi 

głównej (G). Uwagi do projektu zawarte zostały 

w postanowieniu, 

8. nieuzgodnienia projektu miejscowego planu za-

gospodarowania przestrzennego terenu położo-

nego w Puszczykowie w rejonie ulic: Dworcowa, 

Kościuszki, Solskiego i terenu PKP, obręb Niwka, 

ark. 2, 3 – w dwóch etapach: A i B – projekt pla-

nu wyznacza m.in.: tereny zabudowy mieszka-

niowej jednorodzinnej, tereny zabudowy usługo-

wej z dopuszczeniem zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej, teren zabudowy mieszkaniowej 

wielorodzinnej, teren zabudowy usługowej, teren 

usług z dopuszczeniem parkingu ogólnodostępne-

go, tereny infrastruktury technicznej, tereny dróg 

publicznych, tereny drogi wewnętrznej. W grani-

cach opracowania znajduje się droga powiatowa 

nr 2495P relacji Komorniki- Puszczykowo, o kla-

sie technicznej lokalnej. Z załącznika grafi cznego 

do projektu planu wynika, że przedmiotową drogę 

wyznaczono jako drogę klasy zbiorczej. Ponadto, 

m.in. działki o nr ewid. 189 i 194, których właścicie-

lem jest Powiat Poznański, widniejące w ewidencji 

gruntów jako drogi, zostały oznaczone w projekcie 

planu jako 4MN- tereny zabudowy mieszkaniowej 

jednorodzinnej. W związku z powyższym należy 
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zmienić w projekcie MPZP klasę drogi ze zbior-

czej na lokalną oraz poprawnie zaznaczyć przebieg 

drogi powiatowej. Ponadto, Zarząd zwrócił uwagę, 

iż ww. droga nie spełnia defi nicji drogi powiatowej 

i winna być przekwalifi kowana do kategorii dróg 

gminnych,

9. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego w miejscowości 

Biedrusko, dla działki o numerze ewidencyjnym 

45/2, gm. Suchy Las – projekt planu wyznacza: 

tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzin-

nej, teren zabudowy usługowej, teren zabudowy 

usługowej z dopuszczeniem lokalizacji obiektów 

obsługi komunikacji samochodowej, teren zieleni 

urządzonej, teren zieleni urządzonej z obiekta-

mi i urządzeniami kanalizacji deszczowej, tereny 

infrastruktury technicznej – elektroenergetyka, 

tereny dróg publicznych klasy dojazdowej, tereny 

dróg wewnętrznych, tereny ciągów pieszych. Poza 

granicą opracowania znajduje się droga powiato-

wa nr 2406P, relacji Bolechowo – Poznań, o klasie 

technicznej głównej. Ustalenia projektu planu nie 

ingerują we własność Powiatu Poznańskiego,

10. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla działki nr 

166/3 obręb Wojnowo, położonej w Wojnówku, 

gm. Murowana Goślina – projekt planu wyzna-

cza: tereny zabudowy usługowej, teren drogi we-

wnętrznej – parkingu. Ustalenia projektu planu 

nie ingerują we własność Powiatu Poznańskiego,

11. uzgodnienia projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego Gminy Klesz-

czewo w miejscowości Tulce z uwagą – projekt 

planu wyznacza: tereny zabudowy usługowej oraz 

teren drogi publicznej. Poza granicą opracowania 

znajduje się droga powiatowa nr 2438P, relacji Po-

znań – Tulce o klasie technicznej głównej. 

III. PROJEKTY UCHWAŁ SKIEROWANE PRZEZ 
ZARZĄD POWIATU NA SESJĘ RADY POWIATU:

1. w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie Ośrod-

kowi Interwencji Kryzysowej w Kobylnicy bonifi -

katy od opłaty rocznej za rok 2013 z tytułu trwałe-

go zarządu, 

2. w sprawie zmiany Uchwały Nr XXX/289/IV/2013 

Rady Powiatu w Poznaniu z dnia 28 sierpnia 2013r. 

w sprawie udzielenia Gminie Dopiewo pomocy fi -

nansowej w formie dotacji celowej na wykonanie 

nasadzeń na terenie gminy Dopiewo w ramach Pro-

gramu zwiększania lesistości Powiatu Poznańskiego,

3. w sprawie przystąpienia do zmiany Programu 

Ochrony Środowiska dla Powiatu Poznańskiego na 

lata 2012-2015 z perspektywą na lata 2016-2019, 

przyjętego Uchwałą Nr XIX/162/IV/2012 Rady 

Powiatu w Poznaniu z dnia 21 czerwca 2012 r. 

dotyczącej rozszerzenia jego zakresu o działania 

zmierzające do opracowania i wdrożenia Planu 

gospodarki niskoemisyjnej,

4. w sprawie zmiany budżetu Powiatu Poznańskiego 

na rok 2013,

5. w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finanso-

wej Powiatu Poznańskiego na lata 2013-2017.

IV. PODJĘTE POSTANOWIENIA:

1. Zarząd Powiatu rozpatrzył wnioski w sprawie 

zmian w planach fi nansowych wydziałów Staro-

stwa oraz jednostek organizacyjnych Powiatu.

2. Zarząd Powiatu, po zapoznaniu się z informacją 

nt. liczebności uczniów klas pierwszych wyraził 

zgodę na utworzenie oddziałów o małej liczebno-

ści. Konieczny jest jednak monitoring klas nowou-

tworzonych oraz monitoring naboru do następnej 

klasy od następnego roku szkolnego, tak aby nie 

tworzyć klas o małej liczbie uczniów. 

3. Zarząd Powiatu zapoznał się i wstępnie zaakcep-

tował planowane przez Dyrektora DPS w Lisów-

kach działania restrukturyzacyjne przewidziane 

na lata 2013-2016. Działania przedstawione przez 

Dyrektora mają na celu obniżenie bieżących kosz-

tów funkcjonowania placówki w 2014 r. oraz la-

tach następnych, zmniejszenie średniego kosztu 

utrzymania mieszkańca w Domu, co może mieć 

wpływ na zwiększenie liczby osób kierowanych do 

placówki, zagospodarowania zbędnej z punktu wi-

dzenia działalności DPS powierzchni użytkowej. 

Działania te obejmują m.in. sprzedaż lub dzierża-

wę domków szeregowych, dzierżawę segmentu re-

habilitacji, dzierżawę segmentu antresoli, likwida-

cję kuchni i zakup posiłków od fi rmy zewnętrznej, 

reorganizację w zakresie liczby miejsc w DPS oraz 

dostosowanie wskaźnika zatrudnienia zespołu 

opiekuńczo-terapeutycznego do faktycznej liczby 

mieszkańców, zmiana środka grzewczego z oleju 

opałowego na gaz ziemny. 

4. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na nauczenie indy-

widualne dla:

a) uczennicy Liceum Ogólnokształcącego w ZS 

w Bolechowie, w wymiarze 12 godzin tygo-

dniowo, do końca zajęć dydaktycznych w roku 

szkolnym 2013/2014, 

b) dwóch uczniów SOS-W w Mosinie, w wymia-

rze 8 godzin tygodniowo, do końca zajęć dy-

daktycznych w roku szkolnym 2013/2014,
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c) dla ucznia Liceum Ogólnokształcącego w ZS 

w Bolechowie, w wymiarze 12 godzin tygo-

dniowo, do końca zajęć dydaktycznych w roku 

szkolnym 2013/2014. 

5. Zarząd Powiatu wyraził zgodę na godziny po-

nadwymiarowe dla kadry kierowniczej ZS nr 1 

w Swarzędzu oraz SOS-W dla Dzieci Niewido-

mych w Owińskach. 

6. Wniosek o wyrażenie zgody na zwiększenie wy-

miaru zatrudnienia głównej księgowej w ZS w Bo-

lechowie z ½ etatu do pełnego etatu. 

7. Zarząd zapoznał się z Informacją o stanie realizacji 

zadań oświatowych za rok 2012/2013. Dokument 

został przekazany Radzie Powiatu.

8. Zarząd Powiatu zapoznał się z wystąpieniem po-

kontrolnym w związku z kontrolą doraźną prze-

prowadzoną w ZS w Rokietnicy. Kontrola została 

przeprowadzona przez Wydział Audytu i Kontroli, 

w okresie od 18 do 27 czerwca 2013 r. Zostały sfor-

mułowane zalecenia pokontrolne. 

9. Zarząd Powiatu zapoznał się z protokołem 

z kontroli realizacji budowy Parku Orientacji 

Przestrzennej w Owińskach. Kontrola przepro-

wadzona została przez Komisję Rewizyjną Rady 

Powiatu w Poznaniu, zgodnie z planem kontroli 

na rok 2013, w okresie od 6 lutego 2013r. do 19 

czerwca 2013 r. 

Sporządziła:
Anna Koziołkiewicz 

Wydział Organizacyjny

S p r a w o z d a n i e  z  p o s i e d z e ń  k o m i s j i  s t a ł y c h  R a d y  P o w i a t u 
w  P o z n a n i u  w  p a ź d z i e r n i k u  2 0 1 3  r . 

 2 października 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Rewizyjnej. Głównym 

tematem spotkania było rozpoczęcie kontroli napra-

wy dróg powiatowych w związku z budową trasy S11. 

Szczegółowe informacje przekazali Pan Tomasz Łubiń-

ski, Wicestarosta Poznański oraz Pan Marek Borowczak, 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu.

 9 października 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Ochrony Środowiska 

i Rolnictwa. W posiedzeniu komisji wziął udział Pan 

Mieczysław Ferenc, Członek Zarządu Powiatu w Po-

znaniu. Pierwsza część posiedzenia poświęcona była 

omówieniu spraw bieżących. Podczas drugiej części 

posiedzenia członkowie Komisji wzięli udział w Tar-

gach POLEKO.

 16 października 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Oświaty i Wycho-

wania. W spotkaniu udział wzięli: Pan Tomasz Łu-

biński, Wicestarosta Poznański, Pan Piotr Pietryga, 

Z-ca Dyrektora Wydziału Edukacji, oraz członkowie 

Komisji. Przedmiotem posiedzenia było Spotkanie 

z Dyrektorami szkół ponadgimnazjalnych oraz pla-

cówek oświatowych prowadzonych przez Powiat. 

Podczas spotkania nauczycielom i dyrektorom wrę-

czono nagrody Starosty Poznańskiego za szczególne 

zaangażowanie w pracy dydaktycznej.

 17 października 2013 r.

miało miejsce posiedzenie Komisji Kultury, Kultu-

ry Fizycznej i Turystyki, którego gościem był Pan 

Andrzej Wróblewicz – nowy dyrektor Wydziału 

Promocji Powiatu Poznańskiego, Pan Tomasz Łu-

biński, Wicestarosta Poznański oraz członkowie 

Komisji. Pierwsza część posiedzenia dotyczyła 

spraw bieżących. Podczas drugiej części posiedze-

nia członkowie Komisji wzięli udział w Targach Tu-

rystycznych „Tour Salon”.
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 17 października 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Komunikacji, Budow-

nictwa i Infrastruktury. Głównymi tematami posie-

dzenia były: analiza realizacji planu remontów i in-

westycji na drogach powiatowych w 2013 r. (odcinki 

miejskie oraz pozamiejskie), analiza prac realizowa-

nych przez Wydział Inwestycji i Remontów Starostwa 

Powiatowego w Poznaniu. W posiedzeniu komisji 

wzięli udział: Pan Tomasz Łubiński – Wicestarosta 

Poznański, Pani Maria Pawlicka – Dyrektor Wydziału 

Inwestycji i Remontów Starostwa Powiatowego w Po-

znaniu, Pan Marek Borowczak – Dyrektor Zarządu 

Dróg Powiatowych w Poznaniu oraz Pan Maciej An-

draszyk – Dyrektor Wydziału Dróg i Gospodarki 

Przestrzennej Starostwa Powiatowego w Poznaniu, 

którzy udzielili szczegółowych wyjaśnień oraz odpo-

wiedzieli na pytania członków komisji.

 21 października 2013 r.

miało miejsce wyjazdowe posiedzenie Komisji Promo-

cji, Rozwoju i Integracji Europejskiej w Buku, w któ-

rym udział wziął Pan Tomasz Łubiński, Wicestarosta 

Poznański oraz członkowie Komisji. Tematem posie-

dzenia były działania promocyjne w Gminie Buk.

 22 października 2013 r.

Komisja Polityki Społecznej i Ochrony Zdrowia odby-

ła wyjazdowe posiedzenie w Ośrodku Wspomagania 

Rodziny oraz Ośrodku Interwencji Kryzysowej w Ko-

bylnicy. Głównym tematem posiedzenia była Infor-

macja o funkcjonowaniu i bieżącej sytuacji obydwóch 

Ośrodków, które przedstawili Pan Dyrektor Balczyń-

ski oraz Pani Dyrektor Czerniak. W posiedzeniu 

uczestniczył Członek Zarządu Powiatu Poznańskiego, 

Pan Zygmunt Jeżewski oraz członkowie Komisji.

 23 października 2013 r.

odbyło się posiedzenie Komisji Finansów i Gospo-

darowania Mieniem Powiatu. W spotkaniu wzięli 

udział: Pan Tomasz Łubiński – Wicestarosta Poznań-

ski, Pani Renata Ciurlik – Skarbnik Powiatu, Pan 

Mieczysław Ferenc – Członek Zarządu Powiatu, oraz 

Pani Hanna Kwiatkowska, Dyrektor Wydziału Go-

spodarowania Mieniem Powiatu. Podczas spotkania 

przedstawiono informacje o gospodarowaniu mie-

niem Powiatu., oraz zaopiniowano projekty uchwał 

przewidziane na XXXIII sesję Rady Powiatu.

 24 października 2013 r.

odbyło się kolejne posiedzenie Komisji Rewizyjnej. 

Członkowie komisji zapoznali się ze szczegółową do-

kumentacją w ramach prowadzonej kontroli napra-

wy dróg powiatowych w związku z budową trasy S11. 

W posiedzeniu wzięli udział: Pan Tomasz Łubiński, 

Wicestarosta Poznański oraz Pan Marek Borowczak, 

Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych w Poznaniu. 

Dyskutowano również na temat harmonogramu 

kontroli prawidłowości wydatkowania środków pub-

licznych przez Zarząd Powiatu w Poznaniu, zleconej 

przez Radę Powiatu w Poznaniu. Podczas drugiej, 

wyjazdowej, części posiedzenia członkowie komisji 

obejrzeli drogi powiatowe na terenie gmin: Dopiewo, 

Tarnowo Podgórne i Rokietnica, które zostały napra-

wione w związku z budową trasy S11.

Przygotowali: 
Karol Cenkier 

Marta Marcinkowska
Biuro Rady
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„Podhalańskie i spiskie drogi 
do niepodległości”

Przypadająca w tym roku 160. rocznica 
urodzin Władysława Zamoyskiego, związane-
go z Wielkopolską i Podhalem wybitnego dzia-
łacza niepodległościowego, stała się motywem 
przewodnim organizowanego przez powiat 
tatrzański konkursu „Podhalańskie i spiskie 
drogi do niepodległości”. Powiat poznański, 
który po raz pierwszy uczestniczył w konkur-
sie, reprezentowała drużyna z Zespołu Szkół 
Nr 1 w Swarzędzu –  zdecydowany zwycięzca 
przeprowadzonych 10.10.2013 r. eliminacji 
powiatowych – w składzie: Martyna Andrze-
jewska, Kinga Janiak, Barbara Szymczak, pod 
opieką nauczyciel Elżbiety Makowskiej.

Finał konkursu przeprowadzony został 
10 listopada br. w Bukowinie Tatrzańskiej 
i był ważnym punktem obchodów 95. rocz-
nicy odzyskania niepodległości przez Polskę. 
Wśród uczestników znalazły się też druży-
ny reprezentujące powiat łowicki, kartuski, 
świdnicki i tatrzański.

Pobyt w Powiecie Tatrzańskim był dla 
uczestników konkursu nie tylko okazją do po-
dróży śladami Władysława Zamoyskiego, ale 
też dał możliwość poznania bogactwa kultu-
ralnego obszaru Spisza i Podhala.

Joanna Frycz
Referat Współpracy Zagranicznej i Promocji 

Przedsiębiorczości
Gabinet Starosty
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Drużyna z Zespołu Szkół Nr 1.

Uczestnicy, organizatorzy konkursu „Podhalańskie i spiskie drogi do niepodległości” oraz przedstawiciele zaprzyjaźnionych samorządów.
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Znicze Pamięci w Mosinie

Dwudziestego października 1939 roku, hitlerowcy rozstrzelali 15 mieszkańców 
Mosiny i okolic. Była to jedna z pierwszych masowych egzekucji w ramach 
Operacji Tannenberg, której celem była eksterminacja głównie polskiej 
inteligencji. Represje i aresztowania wśród ludności cywilnej, szczególnie wśród 
uczestników Powstania Wielkopolskiego. 

W 74 rocznicę tych tragicznych wydarzeń 
pod pamiątkową tablicą na Placu 20 Paździer-
nika odbył się apel poległych. Złożono wią-
zanki kwiatów i zapalono znicze. Salwę hono-
rową oddała kompania reprezentacyjna Bazy 
Lotnictwa Taktycznego w Krzesinach. Zgro-
madzenie na mosińskim rynku poprzedziła 
modlitwa nad mogiłami rozstrzelanych oraz 
uroczysta Msza Święta odprawiona w intencji 
ofiar nazizmu. 

W uroczystościach uczestniczyli m.in.: 
Bożena Szydłowska, posłanka na Sejm RP, 
Marek Woźniak, Marszałek Województwa 
Wielkopolskiego, który patronuje ogólnopol-
skiej Akcji „Zapal Znicz Pamięci”, władze 
samorządowe, delegacje reprezentujące insty-
tucje publiczne, organizacje, stowarzyszenia, 
zakłady pracy, placówki oświatowe oraz licz-
nie przybyli mieszkańcy Gminy Mosina. 

W ostatnią niedzielę października po 
raz kolejny również odbyła się uroczystość 
„Chwile zadumy” poświęcona bezimiennym 
ofiarom pomordowanym w czasie okupacji 
niemieckiej w okolicach Żabinka. Pod obe-
liskiem w lesie żabińskim upamiętniającym 
tamte wydarzenia zgromadziła się liczna gru-
pa mieszkańców, młodzież szkolna, harcerze 
oraz władze samorządowe i duchowieństwo. 
Złożono wiązanki kwiatów i zapalono znicze.

Zdzisław Mikołajczak
Radny Powiatu Poznańskiego

Tablica upamiętniająca pomordowanych 20 października 1939 r.
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„Czujka czadu może 
uratować Twoje życie”

W dniu 7 listopada br. odbyło się pierwsze losowanie nagród w konkursie „Czujka 
czadu  może uratować Twoje życie”, organizowanym przez Starostwo Powiatowe 
w Poznaniu i Komendę Miejską Państwowej Straży Pożarnej w Poznaniu. 

Komisja w składzie: Dariusz Fleischer (pra-
cownik Wydziału Bezpieczeństwa, Zarządzania 
Kryzysowego i Spraw Obywatelskich Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu) – Przewodniczący,  
kpt. Przemysław Dorna (Dowódca Jednostki 
Ratowniczo-Gaśniczej nr 2 Komendy Miejskiej 
PSP w Poznaniu) – członek i Krzysztof Wiśniew-
ski (Zastępca Dyrektora Wydziału Bezpieczeń-
stwa, Zarządzania Kryzysowego i Spraw Oby-
watelskich Starostwa Powiatowego w Poznaniu) 
– członek, wylosowała 5 z 81 osób, które prawid-
łowo odpowiedziały na pytania w konkursie.

Uroczyste przekazanie laureatom czujek cza-
du oraz upominków nastąpiło dnia 14 listopada br. 
w siedzibie Starostwa Powiatowego w Poznaniu.

Konkurs „Czujka czadu może uratować 
Twoje życie” jest integralną częścią „Programu 
edukacyjnego bezpieczeństwa pożarowego” re-
alizowanego przez Starostwo Powiatowe w Po-
znaniu we współpracy z Komenda Miejską PSP. 
Wystarczy prawidłowo wypełnić ankietę kon-
kursową zamieszczoną na stronie internetowej 
www.powiat.poznan.pl i dostarczyć ją organi-
zatorom bezpośrednio do siedziby starostwa, za 
pośrednictwem poczty lub elektronicznie, po-
przez stronę internetową powiatu Poznańskie-
go. Konkurs trwać będzie do 31 grudnia br. 

Dariusz Fleischer   
Wydział Bezpieczeństwa, 

Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich
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Maciej Graczyk, Zastępca Dyrektora Gabinetu Starosty gratuluje laureatce konkursu i wręcza upominek.
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Specjalny Ośrodek Szkolno-Wychowawczy
w Mosinie tętni życiem

Powiat Poznański na targach „Tour Salon”

Siedmiu reprezentantów klubu ELEGANT 
ze Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego w Mosinie wzięło udział w XVII Regio-
nalnym Mityngu Pływackim Olimpiad Specjal-
nych, który odbył się 6 listopada w Szamotu-
łach. Celem zawodów była m.in. popularyzacja 
pływania w szkołach i placówkach dla osób 
z niepełnosprawnością intelektualną. Zawody 
stanowiły dobry moment na podsumowanie ca-
łorocznej pracy trenerów i zawodników. 

Jak co roku, mosińskie zawodniczki i za-
wodnicy zdobyli miejsca medalowe. 

W konkurencjach adaptowanych (dystans 
17 m z asystą) udział wzięli i zajęli następu-
jące pozycje:
− Daniel Idkowiak – III miejsce, 
− Wojtek Gintrowicz – II miejsce.

W stylu grzbietowym wystartowali:
− Edyta Czarnywojtek – II miejsce, 
− Szymon Nowak – II miejsce, 
− Leszek Andrzejczak – IV miejsce.

W stylu dowolnym wystartowali:
− Agata Mocek – I miejsce,
− Szymon Nowak – III miejsce, 
− Edyta Czarnywojtek – III miejsce, 
− Michał Górny – III miejsce.

Wszystkim zawodnikom serdecznie gratu-
lujemy sukcesów pływackich i życzymy wy-
trwałości w dalszej pracy!

Na podstawie materiałów z SOSW Mosina
Małgorzata Roszak 

Wydział Edukacji

W dniach od 17 do 19 października 2013 
roku na Targach Regionów i Produktów Tury-
stycznych „Tour Salon”, na wspólnym stoisku 
Metropolii Poznań i Powiatu Poznańskiego 
prezentowano bogatą ofertę turystyczną i re-
kreacyjną naszego regionu.

Na stoisku dostępne były foldery, mapy, 
przewodniki i ulotki zachęcające do aktyw-
nego spędzania czasu na terenie, odwiedzania 
miejsc znanych i odkrywania nowych. Powiat 
poznański zachęcał  także do zapoznania się 
z produktami turystycznymi Powiatu Poznań-
skiego: „Aktywnie dookoła Poznania”, „Śla-
dami Podróżników dookoła Poznania” i „Na-
turalnie dookoła Poznania”.

Na naszym stoisku, wraz z Trampkiem 
i znanymi podróżnikami odwiedzić można 

było najdalsze zakątki świata oraz wystarto-
wać w wirtualnych zawodach sportowych.

Joanna Michalska
Wydział Promocji

Interaktywne stoisko Powiatu Poznańskiego cieszyło się dużym 
zainteresowaniem.
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Ćwiczenia w Owińskach. 
Posiedzenie Powiatowego Zespołu 

Zarządzania Kryzysowego

Próbna ewakuacja Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowaw-
czego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach.
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W dniu 29 października br., na terenie Specjalnego Ośrodka Szkolno-
Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych w Owińskach przeprowadzone zostało 
posiedzenia Powiatowego Zespołu Zarządzania Kryzysowego, pod tytułem 
„Warunki i organizacja ewakuacji w obiektach dla osób o ograniczonej zdolności 
poruszania się – niewidomych”.

W posiedzeniu, mającym formę war-
sztatów, zorganizowanym przez Wydział 
Bezpieczeństwa, Zarządzania Kryzysowego 
i Spraw Obywatelskich Starostwa Powiato-
wego, we współpracy z Ośrodkiem w Owiń-
skach, Komendą Miejską PSP w Poznaniu, 
Komendą Miejską Policji w Poznaniu oraz 
Gminą Czerwonak udział wzięli dyrektorzy 
placówek edukacyjnych i opiekuńczych pro-
wadzonych przez Powiat Poznański, a także 
członkowie Powiatowego Zespołu Zarządza-
nia Kryzysowego, reprezentujący powiatowe 
służby, inspekcje i straże.

Podczas warsztatów uczestnicy zapo-
znali się m.in. ze specyfiką funkcjonowa-
nia, potencjalnymi problemami związanymi 
z ewakuacją podopiecznych tego typu pla-
cówki oraz instrukcją bezpieczeństwa poża-
rowego. Następnie zostali poinformowani 
o wymaganiach techniczno-budowlanych 
dla obiektów użyteczności publicznej, ogól-
nych wymaganiach i organizacji ewakuacji, 
w tym ewakuacji osób o ograniczonej zdol-
ności poruszania się. Przedstawiono również 
system organizacji zarządzania bezpieczeń-
stwem i zarządzania kryzysowego w Powie-
cie Poznańskim.

Zwieńczeniem bloku wykładów i spraw-
dzeniem przedstawionych planów i procedur 
była próbna ewakuacja Ośrodka, w której 

udział wzięli personel i podopieczni ośrod-
ka, strażacy z JRG Nr 8 w Poznaniu, dru-
howie z jednostki OSP z Czerwonaka, poli-
cjanci z KP Czerwonak i KM Policji w Po-
znaniu, karetka Rejonowej Stacji Pogotowia 
Ratunkowego w Poznaniu oraz Straż Gmin-
na z Czerwonaka. Ćwiczebnie uruchomione 
zostały także środki transportowe Ośrodka 
i Gminy Czerwonak służące ewakuacji pod-
opiecznych Ośrodka.

Łukasz Sobolewski
Wydział Bezpieczeństwa,

Zarządzania Kryzysowego
i Spraw Obywatelskich 
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We wtorkowe przedpołudnie 29 paź-
dziernika 2013 roku w Zespole Szkół w Po-
biedziskach, przy ul. Kostrzyńskiej 23 od-
było się spotkanie edukacyjne z udziałem 
uczniów klas młodszych i gimnazjalnych 
oraz inspektorów ds. ochrony zabytków ar-
cheologicznych, Agnieszki Krawczewskiej 
i Agaty Karweckiej z Wydziału Powiato-
wego Konserwatora Zabytków  Starostwa 
Powiatowego w Poznaniu. Inicjatorką i or-
ganizatorką spotkania była Anna Migdałek, 
opiekunka  Szkolnego Koła Miłośników Po-
biedzisk, działającego przy Zespole Szkół - 
Szkoły Podstawowej im. Kazimierza Odno-
wiciela i Gimnazjum w Pobiedziskach. Wi-
zyta inspektorów była efektem wcześniej 
nawiązanej współpracy pomiędzy Wydzia-
łem Powiatowego Konserwatora Zabytków 
i Szkolnym Kołem Miłośników Pobiedzisk. 
W maju br., Wiesław Biegański, Powiatowy 
Konserwator Zabytków, popołudniowym 
spotkaniem z grupą mieszkańców zainte-
resowanych ochroną dziedzictwa miasta 
i gminy w Bibliotece Miejskiej w Pobie-
dziskach, zainicjował cykl prelekcji zwią-
zanych z popularyzowaniem wiedzy doty-
czącej ochrony zabytków. W tym samym 
miesiącu zorganizowano po raz pierwszy 
wykład archeolog Agnieszki Krawczew-
skiej pt. „Badania archeologiczne na wyspie 
Jeziora Małego w Pobiedziskach”.  Odbył 
się on w ramach zajęć Szkolnego Koła Mi-
łośników Pobiedzisk.

Podczas kolejnego, październikowego 
wykładu na sali audytoryjnej zgromadziła 
się bardzo liczna grupa uczestników. Wy-
kład Agaty Karweckiej połączony z pre-
zentacją  multimedialną koncentrował się 
wokół zagadnień, dotyczących obiektów 

fortyfikacyjnych oraz rycerstwa wieków 
średnich. Atmosfera spotkania sprzyjała 
przekazywaniu i pogłębianiu wiedzy. Spot-
kanie dowiodło, że warto kontynuować 
cykl odwiedzin i zacieśnić relację pomię-
dzy Szkołą Podstawową im. Kazimierza 
Odnowiciela i Gimnazjum w Pobiedzi-
skach a Wydziałem Powiatowego Konser-
watora Zabytków Starostwa Poznańskiego 
w obszarze edukacji konserwatorskiej oraz 
popularyzacji dziedzictwa kulturowego re-
gionu Wielkopolski i  Ziemi Pobiedziskiej.

Agata Karwecka
Wydział Powiatowego Konserwatora Zabytków
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Edukacja konserwatorska 
w Pobiedziskach

Podczas październikowego wykładu na sali audytoryjnej zgro-
madziła się bardzo liczna grupa uczestników.
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Fryzjerki ze Swarzędzkiej 
Jedynki w Korbach

W ramach doskonalenia kompetencji zawodowych młodzieży kształcącej się 
w zawodzie fryzjera, grupa uczennic z Zespołu  Szkół nr 1 im. Powstańców 
Wielkopolskich w Swarzędzu przebywała w Korbach w Niemczech. Wyjazd 
został zorganizowany przy wsparciu Starostwa Powiatowego. Pobyt w Niemczech 
umożliwił  też praktyczną naukę języka niemieckiego oraz stał się okazją do 
zapoznania z kulturą naszych zachodnich sąsiadów. 
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Uczennice Swarzędzkiej „Jedynki” przez tydzień poznawały tajniki pracy profesjonalnego fryzjera, doskonaliły dotychczas nabyte 
umiejętności oraz odkrywały najnowsze trendy w stylizacji i koloryzacji fryzur.

Pod kierownictwem nauczyciela zawodu 
i instruktorów, uczennice przez tydzień pozna-
wały tajniki pracy profesjonalnego fryzjera, 
doskonaliły dotychczas nabyte umiejętności 
oraz odkrywały najnowsze trendy w stylizacji 
i koloryzacji fryzur. Zachwyt wzbudziła przede 
wszystkim wyposażona w nowoczesny sprzęt 
pracownia do nauki zawodu. Na zakończenie 
każda uczestniczka otrzymała upominek oraz 
certyfikat potwierdzający udział w szkoleniu.

Uczennice ze Swarzędzkiej Jedynki zostały 
w Niemczach serdecznie przyjęte. Po zajęciach 
w Centrum Kształcenia Zawodowego był czas 
na zapoznanie się z historią miasta i zwiedza-
nie okolic. Duże zainteresowanie wzbudził Re-
gionalny Pokaz Fryzjerstwa i Stylizacji Jesień/
Zima 2013/14 w Olsberg-Bigge. Oprócz tego 

uczennice zwiedziły 1300-letnie miasto Frit-
zlar, które zachwyca wspaniałymi budowlami, 
a spacer jego średniowiecznymi uliczkami po-
zostawia niezapomniane przeżycia. 

Pożegnanie z gospodarzami nie było ła-
twe, gdyż mimo krótkiego pobytu nawiązały 
się serdeczne relacje. Grupa uczennic ze Swa-
rzędza została przez gospodarzy pozytywnie 
oceniona i pozostawiła po sobie opinię zaan-
gażowanych i solidnych osób. Był to pierwszy 
tego typu wyjazd i okazał się niezwykle owoc-
ny. Pozwolił naszym uczennicom zwiększyć 
kompetencje zawodowe oraz poznać różne 
aspekty zawodu. 

Aldona Urbaniak
ZS nr 1 w Swarzędzu
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Uczniowie Zespołu Szkół Nr 1 w Swarzędzu 
z wizytą w Kreishandwerkerschaft 

Waldeck-Frankenberg 

W październiku, uczniowie Zasadniczej Szkoły Zawodowej o specjalnościach: 
mechanik i elektromechanik pojazdów samochodowych uczestniczyli w ramach 
projektu „Uczenie się przez całe życie” Leonardo da Vinci, w szkoleniu w Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Korbach w Niemczech. Autorem projektu „Kształcenie 
zawodowe w zjednoczonej Europie” jest dr inż. Wiesław Światłowski.

O bezpieczeństwo i prawidłowy przebieg 
szkolenia ze strony polskiej dbali opiekuno-
wie – nauczyciele przedmiotów zawodowych: 
Wiesław Światłowski, Czesław Dudek oraz 
germanistka Regina Woroch, zaś ze strony 
niemieckiej: dyrektor Kreishandwerkschaft 
Waldeck Korbach Gerhard Brühl, oraz kie-
rownik działu mechatroniki pojazdów samo-
chodowych Marco Böhmecke, który prowa-
dził zajęcia teoretyczne i praktyczne.

Uczestnicy projektu poznawali nowoczes-
ne technologie informatyczne, specjalistycz-
ny sprzęt związany z diagnostyką pojazdów, 
poszerzając swoją wiedzę w zakresie mecha-
troniki pojazdów samochodowych. Centrum 
Kształcenia Zawodowego w Korbach jest bar-
dzo dobrze wyposażone w nowoczesny sprzęt 
w warsztacie samochodowym i w najnowo-
cześniejsze aparaty diagnostyczne.

Umiejętności praktyczne zdobyte podczas 
zajęć zostały potwierdzone przez otrzymane cer-
tyfikaty oraz dokumenty Europass-Mobilność, 
które zagwarantują im mocną pozycję na rynku 
pracy w Polsce i w krajach Unii Europejskiej. 
Istotą wyjazdu do niemieckiego ośrodka szkole-
niowego była również potrzeba kształcenia i do-
skonalenia umiejętności językowych. W ramach 
szkolenia były organizowane wycieczki mające 
na celu wzbogacenie wiedzy uczestników. 

Wycieczka do Wolfsburga, miasta Volks-
wagena i zwiedzenie muzeum „Die Auto-
stadt”, w którym prezentowane były różne 
modele starych i współczesnych samochodów, 

była dużą atrakcją dla przyszłych mechani-
ków samochodowych. Muzeum wyposażone 
jest w interaktywne urządzenia związane z sa-
mochodami, dzięki którym można „dotknąć” 
poszczególnych części samochodu, zobaczyć 
oraz sprawdzić, jaki mają wpływ na działanie 
i sprawność pojazdu samochodowego. 

Wizyta w Korbach była również znakomi-
tą okazją do poznania kultury, historii i trady-
cji regionu.

Uczniowie Swarzędzkiej Jedynki posze-
rzyli podczas pobytu w Korbach swoją wiedzę 
zawodową, zapoznali się z kulturą, zabytka-
mi, realiami życia, nauki, pracy w Niemczech 
i mieli możliwość wykorzystania języka nie-
mieckiego, którego uczą się w szkole. 

Dr inż. Wiesław Światłowski 
ZS nr 1 w Swarzędzu

Uczniowie ZS nr 1 podczas praktyk w Centrum Kształcenia 
Zawodowego w Korbach
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Depresja? Masz wpływ

Czym jest depresja? Czy depresja to tylko smutek? Jakie są jej objawy? 
Dlaczego liczba osób cierpiących na depresję rośnie w zatrważającym tempie? 
Jak przeciwdziałać depresji? – Na te i inne pytania odpowiadali eksperci podczas 
konferencji naukowo-szkoleniowej: „Profilaktyka zaburzeń depresyjnych 
i umiejętność radzenia sobie z nimi” organizowanej 18 października 
2013 r. w Starostwie Powiatowym w Poznaniu pod honorowym patronatem 
Jana Grabkowskiego, Starosty Poznańskiego.

Uczestników konferencji powitał oraz 
wprowadził w zagadnienia promocji zdrowia 
psychicznego w powiecie poznańskim Zyg-
munt Jeżewski, Członek Zarządu Powiatu 
w Poznaniu. Następnie uczestnicy obejrzeli 
film pn. „Depresja? Masz wpływ!”, który 
powstał z myślą o młodzieży gimnazjalnej 
i ponadgimnazjalnej.

O depresji podczas spotkania mówio-
no na różne sposoby. Od strony medycznej 
przedstawił ją prof. dr hab. med. Andrzej 
Rajewski, Kierownik Kliniki Psychiatrii 
Dzieci i Młodzieży Uniwersytetu Medycz-
nego w Poznaniu, Prezes Prezydium Zarzą-
du Głównego Polskiego Towarzystwa Psy-
chiatrycznego. O różnych aspektach kon-
taktu z osobą w depresji, w szczególności 
o zagrożeniu popełnienia samobójstwa przez 
osobę na nią cierpiącą mówiła psycholog 
Katarzyna Węglorz-Makuch, certyfikowany 
trener, psychoterapeuta European Associa-
tion for Psychotherapy (EAP).  Gromkimi 
brawami został nagrodzony wykład psy-
cholog Karoliny Włodarczyk-Nadolskiej, 
która przedstawiła temat depresji w ujęciu 
narracyjnym, opowieści osób, których de-
presja nie ominęła. Na zakończenie szeroko 
omówiony został temat profilaktyki zabu-
rzeń depresyjnych, który ciekawie zapre-
zentowała dr Maria Paula Stasiakiewicz, 
psycholog kliniczny, adiunkt w Zakładzie 
Psychopatologii Dziecka na Wydziale Stu-
diów Edukacyjnych UAM w Poznaniu.

Do udziału w szkoleniu zaproszeni zosta-
li pracownicy szkół, poradni pedagogiczno-
-psychologicznych, pracownicy OPS, domów 
dziecka i innych placówek z terenu Powiatu 
Poznańskiego.

Organizatorem konferencji było Sto-
warzyszenie Na Rzecz Młodych Twórców 
V.I.T.R.I.O.L. Projekt „Promocja zdrowia psy-
chicznego: „Profilaktyka zaburzeń depresyj-
nych oraz umiejętność radzenia sobie z nimi” 
poprzez organizację i realizację kampanii in-
formacyjno-edukacyjnej” finansowany jest ze 
środków Powiatu Poznańskiego.

Anna Jaworska
Wydział Promocji
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Temat depresji przedstawiany był na wiele różnych sposobów, 
m.in. opowieści osób, których depresja nie ominęła.
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